



دوره ششمین
۱۴۰۰
۳
۲
۱

۱۹۱

تماس

تماس

دانشگاه
علوم
پزشکی
مشهد

مرکز پاسخگویی به سوالات کرونا

صبح امروز

خراسان رضوی

خطیب زاده:

**حملات به پنجشیر
به اشد وجه محکوم است**

۲

بررسی اتهامات در طرح مسکن کرامت:

**آیا ساخت سالانه یک میلیون
مسکن امکانپذیر است؟**

۳

موج مهاجرت دانشجویان و نخبگان از کشور:

می روم بی آنکه برگشتی باشد

۴

مروری بر آثاری که به بیماران شیمیایی سردشت پرداختند:

داستان هایی از واقعیتی تلخ

۵

پیام اینستاگرامی دیوید تیلور به حسن یزدانی

**من روی طلای بعدی
تمرکز کرده ام**

۷

وزیر کشور حکم شهر دار دوره ششم مشهد را امضا کرد:

ارجائی کلیددار شهر بهشت

۶



خانواده محترم خجسته باقرزاده

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت
بزرگ خاندان مرحوم حاج محمد خجسته باقرزاده
را به شما و خانواده محترم تسلیت
عرض می نماییم.

روزنامه صبح امروز

خاندان محترم و معظم خجسته باقرزاده

بیماران دردمند ام اس خراسان رضوی، امروز یآوری همیشه آماده به خدمت، پدری
دلسوز و باکرامت و بزرگمردی با سخاوت

جناب آقای حاج محمد خجسته باقرزاده

را از دست داده اند. این اندوه بزرگ را به خاندان معظم آن مرحوم و بیماران ام اس
خراسان رضوی تسلیت عرض می نماییم. از خداوند منان آرزو مندیم که جایگاه
رفیع ایشان بهشت برین باشد. امید داریم اعتقاد و اهداف آن
شادروان در راستای اهتمام به رسیدگی به بیماران
همیشه پایدار و پر رهرو بماند.

هیئت مدیره انجمن ام اس خراسان رضوی

مسعود، روشنفکران و آینده افغانستان

با طالبان

یک تحلیلگر مسائل منطقه گفت: احمد مسعود و جبهه مقاومت ملی افغانستان، پدیده‌ای نوظهور نیست و یادگار احمد شاه مسعود و یاران او در جبهه متحد شمال است. گروه‌هایی که در مقابل احمد شاه مسعود بودند، اقداماتی نظیر ایران‌هراسی، جلوگیری از رونق و گسترش زبان پارسی، زدودن فرهنگ خراسانی و مخالفت با میراث فرهنگی و تمدنی افغانستان را تقویت و بنیان‌گذاری کردند. دکتر غلام‌حیدر ابراهیم‌بای سلامی خاطرنشان کرد: در افغانستان در اکثر اوقات یک انگیزه و عاملی سیاسی و خارجی وجود دارد که باعث می‌شود پارسی‌زبانان چه از قوم پشتون و چه از سایر اقوام مانند تاجیک‌ها و ازبک‌ها نتوانند در مصدر امور قرار گیرند، حتی در حال حاضر هم طالبان گزارش‌های خود را به زبان فارسی بیان نمی‌کنند و به زبان پشتو حرف می‌زنند. البته باید توجه داشت که همه مردم پشتون طرفدار طالبان نیستند و پشتون‌های فرهیخته و مخالف طالبان بسیارند.

این عضو هیأت علمی دانشگاه تهران عنوان کرد: از سال ۲۰۱۴ طی موافقت‌نامه‌ای، آمریکا و ناتو تصمیم گرفتند خاک افغانستان را ترک کنند و تا بهمن سال ۲۰۲۰، ۱۱دوره مذاکراتی بین آمریکا و طالبان برگزار شد. آمریکا، پاکستان و روسیه طی مذاکره با طالبان تصمیم گرفتند دوباره به طالبان رسمیت دهند و دفتر دیپلماسی آن‌ها را در دوحه قطر فعال نمودند. سرویس امنیتی روسیه با نفوذی که بر روی سرویس استخبارات پاکستان دارد و افراد نفوذی آن در تیم طالبان نیز مشخص است، هدایت اصلی این کار را بر عهده داشت، به همین دلیل برنده اصلی بازی در تحولات افغانستان و تصرف کابل توسط طالبان، روسیه است که موفق شد به انتقام شکست سال ۱۹۸۹، در سال ۲۰۲۱ آمریکا را از افغانستان خارج کند. در خصوص تحولات اخیر افغانستان می‌توان گفت روسیه، پاکستان و چین بردند و آمریکا و هند باختند.

سلامی با بیان اینکه جبهه مقاومت اسلامی نماد مبارزه مردم افغانستان در برابر طالبان است، گفت: این جبهه از فرهنگ و تمدن خراسانی و افغانستانی برای همه اقوام پشتون، تاجیک، هزاره و ازبک استفاده می‌کند و از طرفی دیگر به ارزش‌های حقوق بشری، دموکراسی و حقوق زنان معتقد است و ارزش‌های جامعه مدرن را در قالب فرهنگ ملی و اسلامی در افغانستان پیگیری می‌کند. وی عنوان کرد: احمد مسعود، پسر احمد شاه مسعود است که تحصیلات خود را در ایران و اروپا گذرانده است و به دلیل صیبه خانوادگی، سیاسی، فرهنگی و تحصیلاتی که دارد، تسلیم طالبان نشد. ریشه طالبان مبتنی بر نوعی از اسلام‌گرایی خرافه‌ای است و برداشت‌هایی سطحی از احکام اسلام و شریعت دارند و می‌خواهند این احکام را با توسل به خشونت در جامعه پیاده کنند و اکثر افراد کم‌سوادی هستند و تا کنون هیچ مانیفستی در خصوص اینکه منظورشان از شریعت چیست، ارائه نداده‌اند و از ابتدا هدف اعلامی آنها این بود که نیروهای خارجی را از افغانستان خارج کنند و احکام شریعتی را که مورد تایید خودشان است را در جامعه پیاده کنند.

این تحلیلگر مسائل منطقه بیان کرد: احمد شاه مسعود تشخیص داد که طالبان قصد دارد شریعتی تقلبی و منویات سازمان استخبارات پاکستان را در افغانستان پیاده کند و از طرفی دیگر با ارزش‌های ملی و دموکراتیک مخالفانند و برگزاری انتخابات را قبول ندارند و سعی دارند با زور و سلطه به مردم، اهداف خود را تأمین کنند.

سلامی اظهار کرد: دره پنجشیر هم موقعیت استراتژیک خاصی دارد و هم مردم این منطقه به دلیل آموزه‌های احمد شاه مسعود و علایق خاص محلی و ملی خود، نتوانستند سلطه طالبان را بپذیرند و جبهه مقاومت ملی را تشکیل دادند و در برابر طالبان ایستادند و اخیراً هم در مذاکره با طالبان به برخی از اعضا جبهه مقاومت در پنجشیر، مقام‌ها و مناسبی پیشنهاد شد که قبول نکردند و درگیری‌های اخیر بین جبهه مقاومت در پنجشیر و طالبان ایجاد شد.

نماینده مردم خواف در ادوار پنجم و ششم مجلس شورای اسلامی، در خصوص احتمال گسترش جبهه مقاومت در پنجشیر به سایر نقاط افغانستان، بیان کرد: مردم افغانستان باوجود تمام مشکلات و وابستگی‌های دولت‌های گذشته، در دو دهه اخیر از یک آزادی‌های اجتماعی و مدنی برخوردار شدند و حداقل دو نسل از زنان و مردان این کشور در فضای نسبتاً آزادی پرورش یافتند و اعتقادات بنیادگرایانه طالبان را به راحتی نمی‌پذیرند. هرچند طالبان توانسته‌اند سلطه نظامی در افغانستان پیدا کنند، اما جامعه مدنی افغانستان و روشنفکران و تحصیل‌کرده‌های این کشور، که در دو دهه اخیر جامعه‌پذیری فرهنگی و سیاسی عمیقی داشته‌اند و به وسیله رسانه‌های مختلف با مردم جهان تعامل بیشتری داشته‌اند، قطعاً افکار خرافه‌ای طالبان را نخواهند پذیرفت.

سلامی ادامه داد: تصرف افغانستان به دست طالبان، یک توطئه بین‌المللی بود که مسببان آن آمریکا، روسیه و پاکستان هستند و پس از اینکه مردم افغانستان از شوک این توطئه و این اتفاق در بیابند، اقدام به مقاومت در برابر طالبان خواهند کرد، کما اینکه همین روزها هم در هرات، مزار و کابل زنانی زندگی می‌کنند که باوجود همه وحشتی که از خشونت طالبان دارند، به خیابان آمده‌اند و بدون شک کم‌کم جامعه روشنفکری، جامعه زنان، جامعه فرهنگی و جامعه حقوق‌دانان، حکومت طالبان را مضعحل خواهند کرد و حکومت طالبان پایدار نخواهد بود.

وی با اشاره به عدم وجود یکدستی بین اعضا طالبان، عنوان کرد: بخشی از اعضا طالبان برای هیچ کدام از میانی دموکراسی ارزشی قائل نیستند و بخشی دیگر چون با سروسیس‌های استخباراتی و امنیتی و آموزش‌های نظامی در کشورهایمانند قطر و پاکستان سر و کار داشته‌اند، عقاید متعادل‌تری دارند و این سامحه و مدارایی هم که تا کنون با مردم صورت گرفته و از طرف طالبان عفو عمومی اعلام شده است، به همین دلیل است که طالبان متوجه هستند که جامعه بسیار از آنان جلوتر است. طالبان ادعای اجرای شریعت دارد، اما هنوز هیچ مانیفست مشخصی از شریعت‌ارائه نکرده است، مانیفستی که در آن تمام مباحث از دموکراسی گرفته تا چگونگی اداره کشور، مطرح باشد.

این تحلیلگر مسائل منطقه اضافه کرد: طالبان هنوز مشخص نکرده‌اند آیا برگزاری انتخابات را قبول دارند یا نه و هنوز معلوم نیست در خصوص رابطه با جهان چگونه عمل خواهند کرد. از نظر فرهنگی کاملاً مشخص است که طالبان باورهایی دارند که قابل پذیرش در جامعه جدید افغانستان نیست. از نظر اقتصادی نیز طالبان هیچ الگوی مشخص اقتصادی را نمی‌توانند پیاده کنند و تا به حال هم اقتصادشان بیشتر مبتنی بر قاچاق مواد مخدر بوده است. سلامی ادامه داد: از نظر اجتماعی نیز طالبان با چالش‌هایی از جمله حقوق زنان و اقلشار متعدد جامعه روبرو است. لذا با توجه به موارد گفته شده، قطعاً مردم افغانستان طالبان را پس خواهند زد و از خاصیت فرهنگ ایرانی و خراسانی است که همواره مهاجمان و گروه‌های افراطی را در خود مضمحل می‌کنند و در نهایت حتی اگر از نظر سیاسی شورش‌ی انجام نشود، از نظر فرهنگی مردم افغانستان، طالبان را در درون خود حل خواهند کرد.

وی در خصوص اینکه آیا احمد مسعود می‌تواند طالبان را شکست دهد و یک دولت ملی در افغانستان تشکیل دهد، عنوان کرد: احمد مسعود نیروی بسیار محدودی دارد و امید به این دارد که مردم افغانستان، خصوصاً آن دست از مردم که به دموکراسی و حقوق بشر اعتقاد دارند، به وی کمک کنند و خودش به تنهایی نه امکانات نظامی بالایی دارد و نه دارای پشتوانه بین‌المللی است. این تحلیلگر مسائل منطقه خاطرنشان کرد: در شرایطی که اکثر کشورهای دنیا طالبان را برنده تحولات افغانستان می‌دانند،یک گروه کوچک نظامی–فرهنگی احتمال موفقیتش کم است، هرچند که این امید وجود دارد که این مقاومت به رسمیت شناخته شود و طالبان از پنجشیر خارج شوند و به وسیله مصالحه و مذاکره، فعلاً گروه مقاومت به عنوان هسته و امید مردم افغانستان بتواند به زندگی خود ادامه دهد.



خطیب‌زاده:

حملات به پنجشیر به اشد وجه محکوم است

آمار آن هایی که به صورت بی جا شده یا آن هایی که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده اند نیز به صورت تحقیقی و تقریبی وجود دارد.

سختگوی وزارت خارجه با بیان اینکه ایران بیش از ۴۰ سال است که میزبان چندین میلیون از برادران و خواهران افغانی خود است، گفت: ما همواره تلاش کرده ایم که میزبان خوبی برای برادران و خواهران افغانستانی خود باشیم ولی مسئله این است که هیچ جا وطن آدم نمی شود و باید کاری کنیم که افغانستان به مکانی آرام و باثبات برای زندگی مردم افغانسان تبدیل شود.

خطیب زاده افزود: طی بحران اخیر درخواست های بسیار زیادی برای ویزای ایران بوده و تا آنجایی که سفارتخانه ها و نمایندگی های ما ظرفیت داشته اند و می توانستند این امر را تسهیل کنند در این چارچوب عمل کرده اند و این فضا در چارچوب قانونی خود ادامه دارد.

وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه ایران چگونه کمک های بشردوستانه خود به افغانستان را ارسال می کند با توجه به درخواست روز گذشته آقای عبدالله عیدالله از ایران برای ارسال کمک های بشردوستانه به افغانستان را ارسال می کند با توجه به درخواست روز گذشته آقای عبدالله عیدالله از ایران برای ارسال کمک های بشردوستانه به افغانستان است. و در این چارچوب راینی با کشورهای مختلف در جریان است و سطح دیگر ارسال کمک های بشردوستانه در قالب دوجانبه است. در حال حاضر چند میلیون از خواهران و برادران افغانی در ایران زندگی می کنند و ما علاوه بر میزبانی از آن ها تلاش کرده ایم که از مسیرهای مختلف به ایران وجود دارد تا آنجا که مقدور بوده کمک کنیم و ما در کنار مردم افغانستان خواهیم بود.

افغانستان به کار گیرد و به صورت مناسب تری این زمینه عمل کند، اظهار کرد: ایران به صورت آشکارا و غیر آشکارا تحولات افغانستان را در سطوح مختلف پیگیری کرده و می کند. با گروه های مختلف حاکم شود، گفت: باید خواست و اراده مردم

تمام مساعی خود را به کار می برد که به پایان آلام مردم افغانستان کمک کند. می‌رسد اخبار نگران کننده است و حملات دیشب به اشد وجه محکوم است، گفت: پنجشیر تنها راه حل سیاسی دارد و محاصره پنجشیر به هیچ وجه از نظر حقوق بین‌الملل و حقوق بشردوستانه قابل قبول نیست.

سعید خطیب زاده در نشست خبری روز دوشنبه خود با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالاتی در مورد آخرین تحولات در منطقه پنجشیر و اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه برخی از رهبران مقاومت این منطقه توسط پهپادهای پاکستانی کشته شده اند و اینکه پاکستان شب گذشته به

صورت مستقیم و غیرمستقیم در حملات طالبان علیه مردم پنجشیر دخالت داشته است، گفت: اخباری که از پنجشیر می رسد اخبار نگران کننده ای است. حملات دیشب به اشد وجه محکوم است. شهادت رهبران افغانستان مایه تأسف است و دخالت خارجی که شما اشاره کردید باید بررسی شود و این موضوع را در دست بررسی داریم. این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه تاریخ افغانستان نشان داده است که دخالت مستقیم و غیرمستقیم نیروهای خارجی در امور افغانستان جز شکست برای نیروهای متجاوز نتیجه دیگری نداشته است، تصریح کرد: مردم افغانستان مردم استقلال طلب و غیور هستند و هر گونه مداخله خارجی در امور افغانستان از نظر ما محکوم است.

سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه موضوع پنجشیر باید از طرف گفت و گو و با وساطت و حضور بزرگان افغانستان حل و فصل شود، ادامه داد: هیچ طرفی نباید اجازه دهد که این مسیر به برادر کشی ختم شود. طالبان باید به تعهدات خود در چارچوب حقوق بین الملل پایبند باشد. گرسنگی دادن به مردم پنجشیر، قطعی آب و برق آن ها و محاصره مردم پنجشیر مایه نگرانی و تأسف است. باید حقوق بشردوستانه ذیل حقوق بین الملل در این منطقه رعایت شود. ایران

افغانستانی در سطوح مختلف در کشور در تماس هستیم، نماینده ویژه ما در امور افغانستان به صورت مستمر با طرف های افغانستانی و نمایندگان دیگر کشورها در امور افغانستان در تماس و رایزنی است. شب گذشته نیز وزیر امور خارجه با آقای عبدالله عیدالله صحبت کردند و گفت وگوها در این زمینه ادامه داردوی با بیان اینکه مذاکرات مربوط به طرح ایران برای تحقق گفت وگوهای فراگیر افغانستانیک دور در تهران در این کشور اجرا شود و از برادر کشی

جولگیری شود. وی ادامه داد: کسانی که شاهد و ناظر تحولات افغانستان هستند به نقش موثر و کلیدی ایران در این زمینه اذعان دارند و می دانند که ایران چه کرده و می کند. خطیب زاده افزود: ما در مورد موضوع پنجشیر به صراحت موضع گرفتیم. تأکید کردیم که تنها راه حل برای پنجشیر راه حل سیاسی است. محاصره پنجشیر به هیچ وجه من الوجوه از نظر حقوق بین الملل و اصول حقوق بشردوستانه قابل تحول صلح و امنیت در این کشور را تسهیل کنیم،رفتار دولت آتی و گروهی که قدرت را در افغانستان دست می گیر، نوع رفتار جمهوری اسلامی ایران و کشورهای بین الملل را مشخص می کند و هرچقدر این دولت مسئولانه تر رفتار کند پاسخ مناسب تری دریافت می کند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به تحولات پنجشیر و افغانستان برخی معتقدند که ایران می توانست دیپلماسی فعال تری درمورد

ترقی:

رئیس جمهور در مورد مذاکره تکلیف را مشخص کرد



مشکلات مردم را پیگیری کند. به نظر می رسد این شفاف سازی و موضعگیری در این زمینه برای مغرضینی که مردمی بودن دولت را تحمل کنند پاسخ بسیار متنق و مناسبی بود. این عضو حزب مؤتلفه اظهار کرد: در نهایت به نظر می رسد آقای رییسی هنوز به این موضوع وارد نشدند که مشکلات کشور را احصاء کنند و مردم را در جریان مشکلاتی که دولت با آن روبروست قرار بدهند بلکه سعی کردند به مردم امید بدهند که انشالله این مشکلات حل خواهد شد. از این رو مردم هم باید صبور باشند و هم به همراه قوای مختلف کمک کنند تا ما بتوانیم از عهده حل این مشکلات و گرفتاری هایی که برای مردم پدید آمده بنوائیم بریابیم.

این گونه گذشتن و ردشن که برای غربی ها مسئله بسیار مهمی است نشان می دهد که دولت نمی خواهد هیچ کدام از مسائل کشور را به مذاکره متصل کند و در مسیر خنتی کردن تحریم ها گام بر می دارد. مواضع شفاف رئیس پاسخ متنق و مناسبی به مغرضین بود ترقی اشاره کرد: درباره بخش دیگری از سخنانش به نظر می رسد پاسخ آنهایی بود که این سفرهای استانی و حضور بین مردم را به رفتارهای پوپولیستی تلقی می کنند اما ایشان تأکید کردند که این گونه سفرها وظیفه دولت است و دولت باید در کنار مردم باشد. یکی از نشانه ها و علائم مردمی بودن، این است که کنار مردم و بین مردم باشد نه اینکه فقط پشت میز بنشینند و از دور براساس گزارشات، بخواند

این چهره سیاسی اصولگرا با اشاره به سخنان ریسی در مورد گفت و گو و مذاکره تصریح کرد: یکی از نکات مهم سخنان آقای ریسی مربوط به تعیین تکلیف مذاکره و ارتباط با آمریکا و ... بود که ایشان با صراحت تکلیف را براساس همان رهنمودی که مقام معظم رهبری دادند مشخص کردند و تأکید کردند که در مورد مذاکره، اگر قرار باشد با اهدافی که آمریکایی ها دارند دنبال می کنند، دنبال شود برای مردم هیچ نفعی ندارد. بنابراین طبیعی است که مذاکره را ولو برای مذاکره انجام نخواهیم داد چراکه در مذاکره باید

منافع مردم حتما لحاظ شود. **دولت رئیس‌ی نمی خواهد مسائل کشور را به مذاکره متصل کند**

او افزود: وقتی ملاک مذاکره، منافع مردم است طبیعتاً باید دید که آیا آمریکایی ها در راستای تأمین منافع مردم ما و انجام تعهداتشان اقدام خواهند کرد. بنابراین از کنار مذاکره،

حمیدرضا ترقی عضو حزب مؤتلفه اظهار داشت: یکی از نکات مهم سخنان آقای رییسی مربوط به تعیین تکلیف مذاکره و ارتباط با آمریکا و ... بود که ایشان با صراحت تکلیف را براساس همان رهنمودی که مقام معظم رهبری دادند مشخص کردند و تأکید کردند که در مورد مذاکره، اگر قرار باشد با اهدافی که آمریکایی ها دارند دنبال می کنند، دنبال شود برای مردم هیچ نفعی ندارد.

خبرآنلاین نوشت:حمیدرضا ترقی عضو حزب مؤتلفه در پاسخ به این سوال که سخنان اقتضای سید ابراهیم رئیس‌ی در تلویزیون در رابطه با واکسن، مسائل سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصادی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ گفت: آقای ریسی در سخنانشان اولاً برخلاف رسوای جمهوری قبلی که تا فرصت صحبت برایشان پیش می آمد تمام مشکلات را تقصیر دولت قبلی می انداختند و سعی می کردند با سیاه نمایی، مشکلات را به گردن دولت های قبلی بیاندازند، با ظرافت از کنار این مسئله گذشتند و بدون اینکه گله ای از وضعیت و عملکرد گذشته داشته باشند تأکید کردند که آمار و ارقام برای مردم مشخص است که دولت فعلی چه چیزی را تحویل گرفته است.

او افزود: نکته دوم اینکه، وظیفه ما این است که مشکلات کشور را با تدبیر و برنامه ریزی برطرف کنیم بنابراین همه تلاشمان را را به کار بردیم که اولاً نگرانی و دغدغه مردم در ارتباط با کالاهای اساسی را برطرف کنیم و ذخائر استراتژیکمان به حد قابل قبولی ارتقا پیدا کنند. نکته سوم؛ برخلاف گذشته که در زمینه واکسن، بهانه های گوناگونی را می آوردند و نسبت به واکسیناسیون مردم تعلل شده بود

زمان ثبت‌نام وام ودیعه مسکن تا پایان آذرماه تمدید شد

زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن برای متقاضیان این وام تا پایان آذرماه امسال تمدید شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و پایش آثار اقتصادی کرونا (کرونومی)، در چهل و نهمین جلسه کار-گروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا که به ریاست «محسن رضایی» معاون اقتصادی رییس جمهوری برگزار شد، پیشنهاد وزارت مسکن و شهرسازی برای تمدید زمان ثبت نام وام ودیعه مسکن به تصویب رسید. بر این اساس متقاضیان دریافت این وام تا پایان آذرماه مهلت دارند، برای دریافت این وام در سامانه جامع اقدام ملی مسکن (<https://tem.mrud.ir>) ثبت نام کنند.

پیش از این زمان مهلت ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان شهریور ماه امسال بود.

براساس این گزارش، همه مستاجرانی که سررسید قرارداد اجاره آنان تا پایان آذرماه ۱۴۰۰ است می‌توانند برای دریافت این وام ثبت نام کنند.

تا امروز بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ خانوار اجاره‌نشین موفق به دریافت این وام شده و در مجموع حدود ۱۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند. پیش از این، تنها مستاجرانی که سررسید اجاره‌های‌شان تا پایان شهریور بود، می‌توانستند برای این وام ثبت نام کنند. روز (یکشنبه) «پروانه اصالتی» مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از تمدید مهلت ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان شهریور ماه خبر داده و گفته بود: بر اساس مجوزهای ستاد ملی کرونا در خرداد ماه امسال مقرر شد که ثبت نام تا پایان شهریور سال جاری انجام شود.



۵ هزار میلیارد ریال کالا به چرخه تولید بازگشت

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی با اشاره به افزایش بیش از دو برابری تعیین تکلیف پرونده کالاهای متروکه، گفت:سازمان، حدود ۵ هزار میلیارد ریال کالا را از طریق اعاده به چرخه تولید بازگردانه است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری مهر، محمدعلی افتخاری افزود: به منظور ایجاد جهش مطلوب در تولید و رفع نیازهای داخلی، این سازمان طی ۵ ماهه نخست سال جاری توانسته حدود ۵ هزار میلیارد ریال کالا را از طریق اعاده به چرخه تولید بازگرداند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۶ درصد رشد را نشان می‌دهد. مدیرعامل این سازمان در خصوص آمار عملکرد سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی طی ۵ ماهه ابتدایی سال جاری گفت: به رغم وجود مشکلات زیرساختی و کمبود نیروی انسانی، با تلاش جهادی نیروهای سازمان برای تحقق بخشیدن به برنامه‌های پیش‌بینی شده موجب شد طی دوره یاد شده مجموع فروش سازمان اموال تملیکی با رشد ۵۵ درصدی همرا همراه شود.

معاون وزیر اقتصاد با تاکید بر حمایت همه جانبه سازمان از تولیدکنندگان اظهار کرد: کالاهایی که به جهت حمایت از تولید داخلی کاربرد دارند به هیچ عنوان در مزایده مطرح نخواهد شد و صاحبان کالا و کارخانه‌ها در صورتی که تقاضا کنند با دریافت تاییدیه از گمرک به خود آن‌ها واگذار خواهد شد.

افتخاری تصریح کرد: به منظور ایجاد جهش مطلوب در تولید و رفع نیازهای داخلی در شرایط تحریم، این سازمان نقش ارزشمندی برای جلوگیری از وقفه خطوط تولید بنگاه‌های اقتصادی ایفا کرد تا از زنجیره تولید و اشتغال حمایت شود. وی افزود: میزان فروش اموال سازمان اموال تملیکی در بخش منقول با رشد ۵۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۶ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال رسیده که ۵۴ درصد از این میزان فروش به صورت مزایده و ۴۶ درصد دیگر به صورت مذاکراتی بوده است. با توجه به رویکرد جدید سازمان، فروش مذاکراتی در بخش قاقاجی در حال کاهش است، به این ترتیب که ترکیب فروش مذاکراتی طی دوره مذکور شامل ۷۶ درصد متروکه و ۲۳ درصد قاقاجی بوده که در مدت مشابه سال گذشته این ترکیب شامل ۳۹ درصد متروکه و ۶۱ درصد قاقاجی بوده است. این امر نشانگر رویکرد و اهتمام سازمان در جهت حمایت از تولید و واگذاری کالاهای متروکه (اقلام واسطه‌ای و سرمایه‌ای) به صاحبان کالاها قلمداد می‌شود.

افتخاری عنوان داشت: در بخش غیرمنقول (املاک و مستغلات) حدود ۴۴۲ میلیارد ریال فروش داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش یافت. از این میزان ۲۸ درصد فروش به صورت مزایده و ۴۶ درصد دیگر به صورت مذاکراتی (وثیقه گزاران) واگذار شد.

وی به دیگر اقدامات سازمان پرداخت و تصریح کرد: از مهمترین اقدامات سازمان بمنظور شفافیت در فروش و تسهیل دسترسی مردم برای خرید کالاها می‌توان به استفاده از مکانیزم فروش الکترونیک اشاره کرد. این سازمان در مزایده‌های سراسری پیشرو بوده و از بستر سامانه الکترونیک دولت استفاده و بدون آنکه دخل و تصرفی در آن وجود داشته باشد شفاف‌ترین مزایده‌ها را برگزار می‌کند.

افتخاری گفت: در ۵ ماهه نخست سال جاری تعیین تکلیف پرونده کالاهای متروکه ۱۳۳ درصد رشد کرده است که این رشد بیش از ۲ برابری، نشان دهنده رویکرد سازمان در جهت ساماندهی وضعیت کالاهای متروکه، رسوبی و همچنین حفظ چرخه بنگاه‌های اقتصادی است.

معاون وزیر اقتصاد در خصوص پرونده‌های قاقاجی نیز عنوان کرد: طی دوره مذکور بیش از ۱۲ هزار پرونده کالای قاقاجی تعیین تکلیف شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش دارد.



رب گوجه یک ماهه ۰- درصد گران شد

علاوه بر نوسان قیمتی برنج، امروز رب گوجه فرنگی و تخم مرغ هم شاهد افزایش قیمت بوده است به نحوی که هر قوطی ۸۰۰ گرمی رب گوجه فرنگی به ۳۰ هزار تومان رسیده که نسبت به یک ماه قبل افزایش ۵۰ درصدی را شاهد بوده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری تسنیم، التهابات قیمتی در بازار کالاهای اساسی همچنان رنگ آرامش به خود نگرفته و مصرف کنندگان مدام با افزایش

قیمت ها در انواع کالاها روبه رو هستند.

در طول هفته های اخیر افزایش قیمت برنج در بازار باعث شده تا مردم برای خرید آن هزینه های زیادی را پرداخت کنند البته دولت برای رفع این موضوع اعلام کرده که از امروز با آغاز توزیع برنج در سطح کشور قریب به ۱۰۰ هزار تن از این محصول از نوع هندی، تایلندی و پاکستانی از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف کارگری، کارمندی، اتحادیه و ... در اختیار مردم قرار می دهند تا هیچ کمبودی در مورد برنج برای مصرف خانوار وجود نداشته باشد.
سیف مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی دلیل اختلال در قیمت و عرضه برنج بازار را جو روانی ناشی از موضوع کمبود برنج در جامعه عنوان کرده و معتقد است با توزیع گسترده این جو روانی از بین می‌رود. البته تولید برنج داخلی به دلیل خشکسالی امسال نسبت به سال گذشته کاهش ۱۸ درصدی داشته است که این کمبود از طریق ذخایر راهبردی و توزیع برنج تنظیم بازار جبران می‌شود.

البته خبر توزیع برنج خارجی در سطح بازار در حالی مطرح می شد که قیمت فروش آن اعلام نشده و مشخص نیست دولت می خواهد برنج ها را با چه قیمت هایی در بازار عرضه نماید. در حال حاضر هر کیلو برنج ایرانی در سطح عمده فروشی ها کیلویی ۴۵ تا ۴۷ هزار تومان و برنج خارجی هر کیلو ۲۵ هزار تومان فروخته می شود.

علاوه بر نوسان قیمتی در برنج، امروز رب گوجه فرنگی و تخم مرغ هم شاهد افزایش قیمت بوده است به نحوی که هر قوطی ۸۰۰ گرمی رب گوجه فرنگی از ۲۵ هزار تومان به ۳۰ هزار تومان رسیده است. قیمت رب گوجه در حالی امروز افزایش یافته که کمتر از یک ماه پیش هم کارخانجات قیمت هر قوطی ۸۰۰ گرمی را از ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۵ هزار تومان افزایش داده بودند.



بررسی ابهامات در طرح مسکن کرامت؛

آیا ساخت سالانه یک میلیون مسکن امکانپذیر است؟

کر:هزینه واقع‌بینانه ساخت متری ۳.۵ میلیون تومان است این‌ بدنان به هدف دست یابد. مگر می‌شود سالی یک مشهد ساخت؟

یک کارشناس حوزه اقتصاد و آمایش سرزمین نیز در این نشست تاکید کرد: من همان زمانی که آقای ریسی این شعار را دادند محاسبه منصور به تجربه مسکن مهر اشاره کرد و ادامه داد: آقای احمدی نژاد قول ساخت دو میلیون مسکن را داد اما ۴۰۰ هزار واحد در حد اسکلت فیزیکی را تحویل داد. از سوی دیگر سهراب قشقای اضافه کرد: در ضمن اگر این واحدهای مسکونی ساخته شوند، باز باید دید مصرف‌کننده چه کسی است؟

یعاد طرح روشن نیست

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به تجربه ساخت مسکن مهر در دولت دهم گفت: هر چند متقدم در قالب این پروژه بخشی از دک‌های کم درآمد صاحب مسکن شدند ولی تحلیل هزینه فایده آن می‌گوید با مکانیزم دیگری می‌شد هزینه‌ها را کاهش داد و فواید آن را بیشتر کرد. وحید شقاقی شهری سپس به شعار ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال اشاره کرد و ادامه داد: باز هم باید به این سوال مبنایی برگشت که آیا لازم است دولت در بخش ساخت و ساز دخالت کند و مهم‌تر از آن آیا این دخالت به صرفه اقتصاد است؟

وی تاکید کرد: منطق سیاستگذاری اقتصادی می‌گوید باید حمایت‌ها به صورتی باشد که کم‌ترین دخالت دولت در حوزه مسکن اتفاق بیفتد تا سرمایه‌گذار بخش خصوصی دنبال مسیر خود باشد. تجربه نشان داده است هر صنعتی با دخالت با بحران روبرو شده و مثال بارز این بحران را در صنعت خودرسازی می‌توان دید.

نتیجه در پایان دولت دوازدهم بود که مسکن ملی راه افتاد اما نتوانست به هدف دست یابد.

یک کارشناس حوزه اقتصاد و آمایش سرزمین نیز در این نشست تاکید کرد: من همان زمانی که آقای ریسی این شعار را دادند محاسبه منصور به تجربه مسکن مهر اشاره کرد و ادامه داد: آقای احمدی نژاد قول ساخت دو میلیون مسکن را داد اما ۴۰۰ هزار واحد در حد اسکلت فیزیکی را تحویل داد. از سوی دیگر سهراب قشقای اضافه کرد: در ضمن اگر این واحدهای مسکونی ساخته شوند، باز باید دید مصرف‌کننده چه کسی است؟

وی ادامه داد: ساخت چهارمیلیون مسکن، با احتساب هر واحد تنها چهارصد میلیون تومان، می‌شود ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان اما با کدام پول می‌توان مسکن ساخت؟ مگر می‌شود سالی یک شهر مثل مشهد ساخت؟ آیا برای هویت شهری این واحدها هم فکری شده است؟

اما با اجرایی مسکن مهر، جمعیت این شهر جدید ۲۸۰ هزار نفر شد. این‌ مسکنانه شهر پردیس را هم روی گسل ساختند. فاضلاب ندارد و این مشکلات باقی است.

وی ادامه داد: ساخت چهارمیلیون مسکن، با احتساب هر واحد تنها چهارصد میلیون تومان، می‌شود ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان اما با کدام پول می‌توان مسکن ساخت؟ مگر می‌شود سالی یک شهر مثل مشهد ساخت؟ آیا برای هویت شهری این واحدها هم فکری شده است؟

سه اشکال اساسی در طرح ساخت یک میلیون مسکن

یک کارشناس اقتصادی دیگر نیز در این زمینه توضیح داد: سه اشکال اساسی متوجه بحث تولید یک میلیون مسکن در سال است. اول اینکه چنین طرحی فشار نقدینگی و تورمی ایجاد می‌کند، دوم مشکل زمین که در زمان مسکن مهر هم داشتیم، به قوت خود باقی است و در عین حال فشاری که به منابع بانکی می‌آید، قابل توجه است. جمال صدرعاملی با اشاره به اینکه بودجه عمرانی امسال ایران صد هزارمیلیارد تومان است، اضافه

هزار سند آپارتمان در دست دارد، طبیعی است با تغییر سیاست اقتصادی باید بخش مهمی از مشکل رابرطرف کرد.

مجلس طرح جهش مسکن را تصویب کرده است

رییس مجمع ملی صنعت مسکن و ساختمان نیز گفت: مسکن موتور محرک هزار و دویست گروه شغلی است و هشتاد درصد اشتغال کشور مرهون صنعت مسکن است. مجتبی بیگدلی گفت: متقدم مسکن مهر پروژه‌ای موفق با حضور انبوه‌سازان بود و دولت فعلی بر همین مبنا طرح یک میلیون مسکن را با نام مسکن کرامت کلید زده است.

وی ادامه داد: ساخت یک میلیون مسکن در یکی از شعارهای اصلی آقای ریسیی است، در ضمن باید توجه داشت مجلس هم طرح جهش مسکن را تصویب کرده است و طبق قانون اساسی، دولت موظف است مسکن مردم را در اختیار شهروندان بگذاردوی با دفاع از این طرح تاکید کرد: بدون تردید تولید یک میلیون مسکن در سال یعنی تولید یک میلیون یخچال، یک میلیون تلویزیون، هر چه در زیر سقف خانه یافت می‌شود. این یعنی اشتغالزایی که حجم آن قابل تصور نیست،وی تاکید کرد: در بسیاری از کشورها که رشد منفی جمعیت دارند، به صورت کاذب صنعت مسکن را تحریک می‌کنند چرا که به مولد بودن و اشتغال‌زا بودن آن آگاهی دارند. وی اضافه کرد: در کشور ما سالانه یک و تا یک و نیم میلیون واحد مسکونی نیاز داریم چرا که ۷۵۰ هزار ازدواج در سال اتفاق می‌افتد. در عین حال مسکن فرسوده و حوادث غیرمترقبه نیز داریم‌او با انتقاد از عملکرد وزیر اسبق راه و شهرسازی گفت: متاسفانه ایشان به طرح‌های تولید مسکن اعتقادی نداشتند و در

هرچند از نظر فناوری ساخت دارای تجربه نیستند ولی ظرفیت خوبی را دارا هستند و شاید بتوانند تعداد قابل توجهی مسکن بسازند اما نکته مهم به بخش تامین مالی بازمی‌گردد. دو هزار سند مالکیت آپارتمان برای یک نفر

شهردار اسبق تهران نیز بیان کرد: قیمت زمین در شمال تهران طی چهار دهه بیش از ۶۰ هزار برابر شده است و با وجود شهرفروشی و تخریب چهره شهر با ساختمان‌سازی که مشکلات زیست محیطی نیز برای شهر ایجاد کرد، همچنان مشکل مسکن حل نشده است.

محمد حسن ملک مدنی در کلاب‌هاوس گفت: عجیب است که قیمت زمین ۲۵۰۰ سال طول کشید تا در منطقه‌ای مثل نیاوران به دو هزار تومان برسد اما در طول چهار دهه این قیمت بیش از شصت هزار برابر شده است، در سال ۸۰ که من شهردار تهران بودم، قیمت مسکن در نقاط مرغوب تهران محدوده هفتصد هزار تومان بود اما بنیند که قیمت‌ها در این دو دهه چقدر افزایش عجیب و غریب افزایش داشته است.

وی افزود: کسانی که مالک خانه نیستند، در منازل استیجاری زندگی می‌کنند و عده ای نیز مسکن نامناسب دارند و باید برایشان فکری کرد، در نتیجه راه حل معضل مسکن در ایران از بهبود وضعیت رابطه مالک و مستاجری و برنامه ریزی برای نوسازی و مرمت و بهسازی واحدهای مسکونی نامناسب می‌گذرداو با طرح این پرسش که چرا کالای مورد نیاز خانوار تبدیل به کالای سرمایه‌ای شده است؟ گفت: طبیعی است برای رفع این مشکل باید سیاست‌های اقتصادی تغییر کند، چرا باید شهرها به محلی برای خانه‌های خالی تبدیل شوند؟ در همین تهران کسی هست که ۲

رئیس جمهور منتخب مردم در دولت سیزدهم، در وعده‌های انتخاباتی و پس از آن، خبر از ساخت سالانه یک میلیون مسکن در قالب طرح کرامت داد و اذعان داشت که در فاصله زمانی ۴ساله ریاست جمهوری ۴میلیون مسکن کرامت ساخته خواهد شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز»، در اتاق کلاب هوس خبر آنلادین این پرسش مطرح شد که آیا اصلا چنین چیزی امکانپذیر است؟ در این خصوص برخی کارشناسان معتقد بودند ابعاد این طرح هنوز روشن نیست و حتی موافقان این طرح نیز بر این عقیده بودند که اجرای آن الزاماتی را داراست که باید مد نظر قرار گیرد. همچنین بسیاری از تورم‌زا بودن اجرای این طرح تاکید داشتند و برخی دیگر راهکار تامین منابع مالی را مهمترین مساله در این حوزه ارزیابی کردند و معتقد بودند تامین این اعتبار از قدرت اقتصاد ایران در شرایط کنونی خارج است. آنچه می‌خوانید گزیده‌ای از نظرات صاحب‌نظران در این مباحثه است.

هیچ دولتی تجربه ساخت یک میلیون مسکن را ندارد

در این خصوص نائب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: اجرای پروژه ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال بسیار سخت و پیچیده است و در هیچ کشوری، دولت چنین تجربه ای را نداشته است.

حسین سلاخ ورزی با تاکید بر اینکه دولت باید جزئیات این برنامه را هم اعلام کند، گفت: شاید برنامه‌ای جدید برای این پروژه تدارک دیده نشده و مدل همان مدل مسکن ملی و مسکن مهر باشد اما نکته مهم اینجااست که باید دید چه میزان از این واحدهای مسکونی در روستاها احداث خواهند شد.وی ادامه داد: هرچند حدود سی هزار شرکت پیمانکاری در ایران وجود دارد که

توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج خارجی در بازار



کرده بود، در رابطه با برنج نشان می‌دهد که هر کیلو برنج ایرانی در مردادماه امسال به طور متوسط ۳۸ هزار و ۶۰۰ تومان فروش رفته اما

این کالا تا ۴۶ هزار و ۵۰۰ تومان هم قیمت شتاب افزایش قیمت در بازار برنج داخلی هم هر کیلو برنج ایرانی به طور متوسط حدود ۲۷ هزار تومان قیمت داشت و در تیرماه امسال به ۳۷ هزار و ۳۳۰۰ تومان رسیده بود.
براین

ممنوعیت برنج در فصل کشت انجام شده و وضعیت بازار برنج وارداتی در شرایط متعادلی است.

او ابراز امیدواری کرد که در این شرایط از کاسته شود.

بررسی آماري که اخيرا مرکز آمار ايران در رابطه با متوسط قیمت اقلام خوراکی اعلام

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی از آغاز توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج تایلندی، هندی و پاکستانی در سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف و اتحادیه‌ها خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، یزدان سیف در یک برنامه تلویزیونی گفت: خشکسالی طی ۵۰ سال گذشته بی نظیر بوده و آسیب جدی به کشت‌های مختلف کشاورزی از جمله برنج زده و منجر به کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ درصدی تولید برنج داخلی شده که این وضعیت باعث افزایش قیمت برنج داخلی شده است. البته ذخایر استراتژیک کشور در سطح مطلوبی است و برای کنترل قیمت و تامین کسری برنج پیش بینی شده از ذخایر استراتژیک برنج در کشور توزیع شود. وی با بیان اینکه علاوه بر توزیع برنج برای سازمان‌های پرمصرف مثل ارتش، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها، طرح‌های مومنانه و غیره ادامه دارد، افزود: علاوه بر این‌ها، از امروز با آغاز توزیع برنج در سطح کشور نزدیک به ۱۰۰ هزار تن از این محصول از نوع هندی، تایلندی و پاکستانی از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف کارگری، کارمندی، اتحادیه و ... در اختیار مردم قرار می‌گیرد و هیچ کمبودی در مورد برنج برای مصرف خانوار وجود ندارد.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی تاکید کرد که در بخش تامین برنج- از ذخایر، وضعیت خوبی حاکم است و واردات خوبی هم قبل از

خبر

شرایطی پیاپاده روی اربعین اعلام شد

معاون امنیتی ـ انتظامی وزیر کشور گفت: افزایش تعداد زائران اربعین به بیش از ۳۰ هزار نفر بعید است این در حالی است که به سایر کشورها ۱۰ هزار نفر سهمیه داده‌اند.

قارس نوشت: حسین ذوالفقاری در حاشیه جلسه ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: موضوع برگزاری مراسم اربعین با توجه به روند بیماری از چند ماه پیش در دستور کار

ستولان ایران و عراق قرار گرفت.

وی افزود: وزارت بهداشت هر دو کشور باید اعلام نظر می‌کردند و در کمیته امنیتی اجتماعی و ستاد اربعین با حضور مسئولین وزارت بهداشت بررسی شد و پیشنهاد شد کسانی که دو دز واکسن دریافت کرده‌اند و فاقد بیماری زمینه‌ای هستند در صورت موافقت کشور عراق امسال در مراسم اربعین شرکت کنند.معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور خاطرنشان کرد: در این زمینه دستورالعمل کاملی برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی تهیه شد و مواردی را در کشور عراق باید مورد توجه قرار بگیرد هم در قالب دستورالعملی مشخص شد.

وی با بیان اینکه «ابتدا وزارت کشور عراق با حضور مسئولان سفارت ایران جلسه گذاشتند و قرار شد نظر نهایی خود را اعلام کنند» ادامه داد: تا روز گذشته براساس اعلام سفارت ما دولت عراق موافقت کرده که حداکثر ۳۰ هزار نفر در مراسم اربعین شرکت کنند و ۷۲ ساعت قبل از سفر تست PCRداشته باشند و این سفر صرفا هوایی خواهد بود.

ذوالفقاری افزود: این ۳۰هزار نفر را در قالب موکبداران و کمیته‌هایی که وظیفه‌ای داخل عراق دارند ساماندهی کنیم؛ چون این عدد قابل توزیع در کل کشور نیست. هرچند امسال بنایمان بود که فقط ۱۰۰هزار نفر از خدام شرکت کنند و اکنون باید از آن ۱۰۰هزار نفر ۳۰هزار نفر را اعزام کنیم.

وی در مورد امکان افزایش تعداد زائرین با رایزنی‌ها تصریح کرد: بعید می‌دانیم امکان رایزنی برای افزایش این تعداد باشد و این در حالی است که برای سایر کشورها ۱۰هزار نفر سهمیه داده‌اند. موکبداران دارای شناسنامه که سال‌های قبل نیز در مراسم اربعین شرکت می‌کردند سهمیه حضور در عراق را دارند و دولت عراق بحث واکسن را شرط نکرده است، اما ورود زائران را به انجام تست «PCR» مشروط کرده است.

ذوالفقاری افزود: طبق هماهنگی انجام شده در کشور ۶ فرودگاه در حال حاضر آماده شده است

و سازمان هواپیمایی اعلام کرده قیمت‌های در سقف شرایط عادی نگه داشته می‌شود.

وی در خصوص امکان سفر زمینی نیز تصریح کرد: مرزهای زمینی کاملا بسته است هیچ خدماتی در مرزها ارائه نمی‌شود و از مردم درخواست می‌کنیم به سمت مرزها حرکت نکنند.



محدودیت‌های محدودیت سفر و زیارت

حذف می‌شود

وزیر بهداشت ضمن اشاره به اقدامات انجام شده جهت تامین واکسن کافی در کشور و همچنین تاکید بر دایر شدن دانشگاه‌ها از ۱۵مهرماه و حضور اساتید، در عین حال گفت: تلاش ما این است که روزانه یک و نیم تا دو میلیون دُز واکسن در کشور تزریق شود و از مرگ و میرهای بیشتر و بروز موجهای بعدی بیماری پیشگیری شود.

وبدا نوشت: بهران عین‌اللهی روز گذشته در حاشیه نشست مشترک با اعضای هیات ریسه دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره روند واکسناسیون عمومی اظهار کرد: روند واکسناسیون عمومی در کشور شتاب می‌گیرد و تلاش ما این است که روزانه یک‌ونیم تا دو میلیون دُز واکسن در کشور تزریق شود و از مرگ‌ومیرهای بیشتر مردم، پیشگیری شود و با تسریع واکسناسیون می‌توان از موجهای بعدی بیماری کرونا در کشور جلوگیری کرد.

به گفته وی، هیچ محدودیتی در تخصیص واکسن کرونا به دانشگاه‌های علوم پزشکی نداریم، اما نمی‌خواهیم که واکسن‌ها دپو و ذخیره شود. هر قدر که دانشگاه‌ها در این زمینه کار کنند و واکسناسیون را به شکل گسترده‌تری انجام دهند، به آن‌ها واکسن می‌دهیم؛ بنابراین سرعت تزویج واکسن بستگی به سرعت تزریق آن در دانشگاه‌های علوم پزشکی دارد. مشکلی برای تامین دُز دوم واکسن‌های تزریق شده وجود ندارد؛ چون مقدار واکسن تامین شده، پاسخگوی تزریق برای دُز دوم نیز است. وزیر بهداشت یادآور شد: متأسفانه کرونا صدمات زیادی به همه حوزه‌ها از جمله آموزش وارد کرد و آموزش به شکل مجازی به ویژه در رشته‌هایی که نیاز به کار عملی دارد، دشوار است. رئیس جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور تاکید دارند که دانشگاه‌ها سرعیا بازگشایی شوند و لازمه بازگشایی دانشگاه‌ها، واکسناسیون اساتید و دانشجویان است. تقریبا بخش عمده واکسناسیون اساتید انجام شده و از امروز واکسناسیون دانشجویان نیز در کشور آغاز شده و هیچ محدودیتی در این زمینه نداریم .

عین‌اللهی با بیان اینکه «تمام مراکز ما، دانشجویان را واکسینه می‌کنند و دُز دوم آن‌ها نیز یک ماه آینده قابل تزریق است و بازگشایی دانشگاه‌ها را در اواسط مهرماه خواهیم داشت» اظهار کرد: دانشجویان برای حضور در دانشگاه‌ها باید واکسینه شوند و کارت واکسن داشته باشند. برنامه ما این است که محدودیت‌ها از جمله محدودیت‌های سفر و زیارت و ... را با انجام واکسناسیون به تدریج، برداریم، البته همچنان باید شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی رعایت و از ماسک و مواد ضدعفونی کننده استفاده شود.

وی یادآور شد: همه واکسن‌های تزریق شده به دانشجویان در سامانه‌های وزارت بهداشت ثبت می‌شود و دانشجویان با داشتن کارت دانشجویی می‌توانند واکسینه شوند البته به سرعت، محدودیت‌های سنی در تزریق واکسن کرونا را بر می‌داریم که جزئیات آن از طریق معاونت بهداشت وزارت بهداشت به اطلاع عموم می‌رسد.

وزیر بهداشت تصریح کرد: از ۱۵ مهرماه کلاس‌های دانشگاه‌ها باید دایر شود و اساتید باید در دانشگاه‌ها حاضر شوند.

عین‌اللهی با بیان اینکه «دانشجویان بر اساس قرنطینه هوشمند، اگر بخواهند به صورت حضوری در کلاس‌های دانشگاه‌ها، حضور داشته باشند باید کارت واکسن داشته باشند» توضیح داد: علاوه بر مراکز واکسناسیون، هر دانشگاه، ارگان و نهادی که اعلام داوطلبی برای واکسناسیون کند، به آن‌ها اجازه می‌دهیم؛ بنابراین دانشگاه‌ها هم می‌توانند در این امر و در راستای واکسناسیون دانشجویان کمک کنند.



کاهش بازارپسندی انگورهای خراسان شمالی

با بارش تگرگ و خشکسالی

معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی خراسان گفت: به نظر می‌رسد انگورهای تولیدی در این استان در سال جاری به علت بارش تگرگ در فصل بهار و بروز خشکسالی وضعیت بازارپسندی خوبی نداشته باشد.

ایسنا نوشت: محمدرجاء تشکری با بیان اینکه «یکی از نیازهای اساسی که در استان برای موضوع انگور به شدت احساس می‌شود وجود واحدهای فراوری انگور است که انگورهایی که به صورت تازه‌خوری نمی‌توان مصرف کرد را فراوری کرد» اظهار کرد: یک واحد تولید کنسارت‌ه وجود دارد که مقداری از انگورهای تولیدی به این سمت سوق پیدا می‌کردند و از سوی دیگر شرکت «پهنوش» در شیروان نیز برای تولید آبمیوه در حال خرید محصول انگور است.

وی اظهار کرد: علاوه بر آن سازمان تعاون روستایی خراسان شمالی با تعدادی از صنایع فراوری در سایر استان‌ها وارد مذاکره شده و قراردادهای نیز منعقد شده است که بخشی از انگوری که قابلیت تازه‌خوری ندارند به این واحدها ارسال شود و مورد فراوری قرار گیرد. علاوه بر آن مقداری از انگور تولیدی به خصوص انگور کشمشی در استان تبدیل به کشمش می‌شود که تولید کشمش نیز می‌تواند به کمک حل مشکل پیش آمده بیايد.

به گفته این مقام مسئول سالانه ۱۵ تا ۲۰ تن کشمش در خراسان شمالی تولید می‌شود که از کیفیت بسیار بالایی برخوردار است.

وی با اشاره به اینکه خراسان شمالی در تولید انگور جایگاه پنجم و گاهی ششم را دارد، تصریح کرد: ۵۰ درصد از باغات انگور این استان دیم هستند و بیشتر انگورهایی که بازارپسندی خود را از دست داده‌اند در باغات دیم هستند.

تشکری سطح زیر کشت باغات انگور در این استان را ۱۸۰ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: پیش بینی می‌شود در سال جاری ۱۱۵ هزار تن انگور از پاکستان‌های استان برداشت شود این در حالی است که در سال گذشته ۱۷۰ هزار تن انگور برداشت شد و امسال با کاهش ۴۰ درصدی در تولید این محصول مواجه هستیم.

بر اساس جدیدترین آمارهای رصدخانه مهاجرت ایران، ۲۷ درصد از دارندگان مدال در المپادهای دانش‌آموزی، ۲۵ درصد از مشمولان بنیاد نخبگان و ۱۵ درصد از رتبه‌های زیر هزار کنکور سراسری مقیم کشورهای دیگر هستند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» به نقل از آفتاب‌نیوز، ۳۷ درصد از دارندگان مدال در المپادهای دانش‌آموزی، در بازه زمانی ۸۰ تا ۹۱ مهاجرت کرده‌اند. ۲۵ درصد از مشمولان بنیاد نخبگان و ۱۵ درصد از رتبه‌های زیر هزار کنکور سراسری هم مقیم کشورهای دیگر هستند. آن‌ها از بهتر شدن وضعیت کشور ناامید بودند. چمدان‌هایشان را بستند و مهاجرت از کشور را انتخاب کردند.

خروج سرمایه‌های انسانی از کشور با همین چند آمار قابل توجه می‌شود. بر اساس جدیدترین آمارهای رصدخانه مهاجرت ایران از تعداد ۲ هزار و ۷۶۵ نفر دارندگان مدال المپیاد دانش‌آموزی در بازه زمانی ۸۰ تا ۹۱ بیش از هزار نفر مقیم خارج هستند. همچنین حدود هزار نفر از آن‌ها نیز سابقه خروج دارند. تنها ۱۲۲ نفر از مهاجران بازگشتند.

همچنین بیش از ۵ هزار و ۶۰۰ نفر تعداد مشمولان بنیاد نخبگان طی بازه زمانی ۸۰ تا ۹۴ هستند. از این تعداد نیز حدود هزار و ۵۰۰ نفر مقیم خارج هستند. حدود هزار

و ۵۰۰ نفر نیز سابقه خروج دارند، اما تنها حدود ۲۰۰ نفر از آن‌ها برگشتند. در همین بازه زمانی از تعداد حدود ۵۴ هزار نفر از رتبه‌های زیر هزار کنکور سراسری، بیش از هشت هزار نفر مهاجرت کردند. حدود هزار و ۵۰۰ نفر از آن‌ها به کشور بازگشتند. به عبارتی بسیاری از نخبگان شرایط کشور مناسب کار و زندگی ندانستند.

پیش از این هم صندوق بین المللی پول نیز گزارشی داد که بر اساس آن ایران با صدور سالانه ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار نخیه به لحاظ مهاجرت نخبگان، در میان ۹۱ کشور در حال توسعه رتبه اول را دارد. سال گذشته نیز محمد وحیدی، نایب رئیس اول کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفته بود: «در بین ۹۸ کشوری که نخبگان خود را با مهاجرت از دست می‌دهند، ایران جزو کشورها با بالاترین آمارها قرار دارد».تعداد دانشجویان ایرانی در خارج از کشور طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۸ افزایشی ۳/۲ برابری داشته است، اما از تعداد حدود ۵۶ هزار دانشجوی، تعداد ایرانیان بازگشتی در طرح همکاری با متخصصان و دانشمندان ایرانی غیرمقیم ۹۷ (بازگشت مجدد تحریم‌ها) تصمیم به مهاجرت دانشجویان و فعالان استارت‌آپی افزایش چشمگیری داشته است.

آمریکا، ترکیه، آلمان، ایتالیا و کانادا به عنوان پنج مقصد اصلی دانشجویان ایرانی

آنچه مشخص است در کشور مسئله‌ای

ناامیدی از اقتصاد

کشور در کنار دلایل دیگر،

انگیزه مهاجرت از ایران را

بیشتر کرده است. در سال

۲۰۲۰رتبه مهاجرفرستی

ایران ۵۴ا از ۲۳۲ کشور

و برای دانشجو فرستی در

رتبه ۱۹ از ۲۴۱ قرار دارد.

همچنین در سال ۲۰۲۰رتبه

پناهنده فرستی ایران ۲۲از

۱۹۴ بوده است

وجود دارد که آن‌ها را ترغیب به رفتن کرده است. ناامیدی از اصلاح امور کشور، علاقه به کسب سابقه تحصیلی و میل به تجربه زندگی در خارج از مهم‌ترین انگیزه‌های مهاجرت دانشجویی است. آمارهای مهاجرتی ایرانیان به اینجا ختم نمی‌شود. پس از تحولات اقتصادی سال ۹۷ (بازگشت مجدد تحریم‌ها) تصمیم به مهاجرت دانشجویان و فعالان استارت‌آپی افزایش چشمگیری داشته است.

آمریکا، ترکیه، آلمان، ایتالیا و کانادا به عنوان پنج مقصد اصلی دانشجویان ایرانی

در دنیا هستند. البته طی سال‌های اخیر با افزایش هزینه‌های مهاجرت دانشجویی، مهاجرت آن‌ها به کشورهایی همسایه مثل ترکیه و ارمنستان بیشتر شده است. البته مسئله تنها مهاجرت دانشجویان و فعالان استارت‌آپی نیست. انطور که در سالنامه مهاجرتی ایران در سال ۱۴۰۰ نوشته، میل به مهاجرت سایر ایرانیان نیز با توجه وضعیت اقتصادی کشور به شکل نگران‌کننده‌ای روبه افزایش است.

برجام سرعت مهاجرت ایرانیان را کم کرد در واقع طی ۳۰ سال گذشته، جمعیت مهاجران ایرانی ۲٪ برابر شده است، اما روند مهاجرت در این ۳۰ سال گاهی کند و گاهی با سرعت بیشتری بوده. براساس آمارها تعداد پناهجویان ایرانی در سال ۲۰۱۷ حدود ۷۵ هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل آن کاهشی بوده. به نظر می‌رسد این کاهش پناهجو بعد از توافق برجام بوده. بعد از برجام امیدها برای بهبود اقتصاد ایران بیشتر شد. پیش‌تر بهرام صلواتی، مدیر این رصدخانه نیز گفته بود موتور اصلی مهاجرت در کشور فشار اقتصادی است.

ایران رتبه ۲۲ را در پناهنده فرستی دارد

حالا به نظر می‌رسد بار دیگر ناامیدی از اقتصاد کشور در کنار دلایل دیگر، انگیزه مهاجرت از ایران را بیشتر کرده است. در



موج مهاجرت دانشجویان و نخبگان از کشور؛

می‌روم بی آنکه برگشتی باشد

سال ۲۰۲۰ رتبه مهاجرفرستی ایران ۵۴ از ۲۳۲ کشور و برای دانشجو فرستی در رتبه ۱۹ از ۲۴۱ قرار دارد. همچنین در سال ۲۰۲۰ رتبه پناهنده فرستی ایران ۲۲ از ۱۹۴ بوده است!بعد از موافقت مجلس برای بررسی طرح صیانت از فضای مجازی با اصل ۸۵ قانون اساسی، موجی از انتقادات و البته ناامیدی توسط کاربران شبکه‌های اجتماعی شکل گرفت.برخی می‌گویند شبکه‌های اجتماعی آخرین کورسوی آن‌ها برای کسب و کار بوده و حالا با این طرح در چنین شرایط اقتصادی دیگر انگیزه‌ای برای ماندن ندارند. برخی از کاربران حالا دیگر حرف از مهاجرت به عنوان یک اجبار می‌گویند و نه یک انتخاب. بررسی‌ها نشان داده جستجوی واژه مهاجرت در گوگل بعد از تصویب طرح صیانت از فضای مجازی نیز افزایش یافت.براساس پیمایش‌های رصدخانه مهاجرت ایران، مهاجرت‌های اقتصادی مهم‌ترین نوع و کانال مهاجرت ایرانیان است. همچنین بسیاری از مهاجرت‌هایی که از سایر کانال‌های تحصیلی یا پناهجویی نیز انجام می‌شود انگیزه‌های اقتصادی دارد.با همه این تفاسیر به نظر می‌رسد با توجه وضعیت اقتصادی کشور، همچنین بی‌نتیجه ماندن مذاکرات برجامی و دست آخر رزمه محدود شدن فضای اینترنتی کشور احتمالا شاهد موج مهاجرتی جدید باشیم.

شرایط قصاص زن یا شوهری که همسر خود را قتل می‌رساند

شرایط قصاص زنی که شوهرش را کشته است

درباره قصاص زنی که شوهرش را بکشد، باید توجه داشت که بند ث ماده ۳۰۲ قانون مجازات اسلامی تنها استثنا را متعلق به شوهری دانسته که زن خود را هنگام زن با مرد بیگانه ببیند و این استثنا شامل زنی نیست که شوهرش را هنگام عمل جنسی با زن بیگانه ببیند. به عبارت دیگر، زن نمی‌تواند پس از قتل شوهر خود در هیچ حالی از قصاص رها شود و در صورت جمع به علت ناتوانی در پرداخت فاضل دیه یا به جهت انتظار برای بلوغ یا افاقه ولی دم یا محنّی‌علیه، مرتکب را در وضعیت نامعین رها نماید، با شکایت محکومّ علیه از این امر، دادگاه صادرکننده حکم، مدت مناسبی را مشخص و به صاحب حق قصاص اعلام می‌کند تا ظرف مهلت مقرر نسبت به گذشت، مصالحه یا اجرای قصاص اقدام کند. در صورت عدم اقدام او در این مدت، دادگاه می‌تواند پس از تعیین تعزیر بر اساس کتاب پنجم «تعزیرات» و گذشتن مدت زمان آن یا اخذ وثیقه مناسب و تأیید رئیس حوزه قضایی و رئیس کل دادگستری استان تا تعیین تکلیف از سوی صاحب حق قصاص، مرتکب را آزاد کند.»

به بیان دیگر، در صورتی که شوهری زنش را عمدا کشت و اولیای دم زن، پولی برای پرداخت فاضل دیه نداشتند و شوهر، بالاتکلیف در زندان باقی ماند، قاتل می‌تواند به دادگاه صادر کننده حکم قصاص شکایت کند که من بالاتکلیف، یا قصاص کند یا رهایم. کنید. در این شرایط، قاضی صادرکننده حکم به اولیای دم مدت معینی را (فرضا چندماه) مهلت می‌دهد تا فاضل دیه را به قاتل بپردازند و در صورتی که این پول فراهم نشد، قاتل آزاد می‌شود که شرایط آزادی قاتل هم در قانون آمده است. او باید وثیقه مناسب که معمولاً به اندازه نیمی از دیه و معادل دیه زن به قتل رسیده را از قاتل گرفته و تا تأیید رئیس حوزه قضایی (شهرستان) و رئیس کل دادگستری استان، قاتل را آزاد کند تا اولیای دم، تکلیف او را روشن کنند.

قانون مجازات اسلامی، اولیای دم، «میان قصاص با رد فاضل دیه (دادن نصف دیه نفس به قاتل و اجرای قصاص) و گرفتن دیه مقرر در قانون (گرفتن نصف دیه کامل مرد) ولو بدون رضایت مرتکب (زنی که همسرش را کشته) مخیر است.»

در باره جنایتی که در شهر رومشکان انجام شده و مردی، همسر ۱۶ ساله خود را به قتل رسانده شاید بتوان به ماده ۴۲۸ قانون مجازات اسلامی هم استناد کرد. این ماده می‌گوید: «در مواردی که جنایت، نظم و امنیت عمومی را بر هم زند یا احساسات عمومی را جریحه‌دار کند و مصلحت در اجرای قصاص باشد لکن خواهان قصاص تمکن از پرداخت فاضل دیه یا سهم دیگر صاحبان حق قصاص را نداشته باشد، یا درخواست دادستان و تأیید رئیس قوه قضائیه، مقدار مذکور از بیت‌المال پرداخت می‌شود».اگر احساسات مردم درباره این جنایت جریحه‌دار شده باشد و اولیای دم متقوله، پولی نداشته باشند که به عنوان فاضل دیه(نصف دیه کامل) به قاتل بپردازند، دادستان از رئیس قوه قضائیه درخواست می‌کند که اینان فاضل دیه از بیت المال پرداخت شود و با پرداخت این پول، قاتل به قصاص محکوم و حکم اجرا می‌شود.

قاتلانی که نیمی از دیه خود را طلبکارند یکی دیگر از مواردی که دربراره جنایات خانوادگی و به خصوص همسرکشی مطرح است، موضوع قتل زن به دست شوهر است و پس از اینکه قتل عمد به اثبات رسید، اولیای دم زن را قادر به پرداخت نیمی از دیه

به شوهر قاتل نیستند تا بتوانند درخواست قصاص را اجرایی کنند.تا پیش از قانون مجازات اسلامی جدید مصوب ۱۳۹۲ دیده شده بود که در شرایطی از این دست، قاتل به دلیل بالاتکلیفی سال‌ها در زندان می‌ماند و اصطلاحا به این اشخاص در زندان «زیر



خبر

جایزه معتبر جهانی برای عکاسی که نخواست هویتش فاش شود

یک عکاس میانماری جایزه اصلی یک جشنواره سالانه عکاسی خبری را برای پوشش اخبار اعتراضات این کشور دریافت کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل خبرگزاری فرانسه، یک عکاس میانماری که هویت او به دلیل مسائل امنیتی نامشخص باقی مانده است، برای پوشش اخبار اعتراضات در میانمار به عنوان برنده جایزه اصلی جشنواره «ویزا برای عکس»(Visa Pour L’Image) بزرگترین جشنواره سالانه عکاسی خبری فرانسه انتخاب شد.

به این ترتیب جایزه «ویزای طلایی برای خبر»(Visa d’Or for News) در این جشنواره که در شهر «پریپیان» واقع در جنوب غربی فرانسه برگزار می‌شود به این عکاس میانماری رسید. «میکو تاکونن» یکی از عکاسان بخش آسیا نشریه نیویورک‌تایمز از طرف این عکاس میانماری این جایزه را دریافت کرد.

از زمانی که ارتش میانمار در کودتا اول فوریه قدرت را به دست گرفت این کشور شاهد ناآرامی و اعتراضات روزانه بوده است.

«تاکونن» بیان کرد: «این عکاس احتمالا قوی‌ترین عکاس میانمار است. و از دریافت این جایزه به شدت خوشحال و مفتخر است.»

به گفته «تاکونن» این عکاس میانماری این جایزه را به همکاریاش در میانمار که تحت شرایط بسیار سخت مشغول فعالیت هستند تقدیم کرده است.

تصاویر این عکاس، معترضان غیر نظامی که با سنگ از خود دفاع می‌کنند، سربازان مسلح و خانواده‌هایی که برای گذشتگانشان به سوگ نشتسته‌اند را به تصویر می‌کشد.

این عکاس منتخب در پیامی اعلام کرد از اول فوریه تاکنون هر روز در خیابان‌ها بوده است. از دیگر نامزدهای دریافت این جایزه به «آنجلوس روترنئیس» عکاس یونانی خبرگزاری فرانسه، «ارین شاف» عکاس آمریکایی نیویورک‌تایمز، «دانش صدیقی» عکاس هندی رویترز که چندی پیش در افغانستان کشته شد می‌توان اشاره کرد.



اکران ۷ فیلم جدید در گروه هنروتجربه

از ۱۹ شهریور

بسته فیلم کوتاه گروه هنروتجربه از جمعه ۱۹ شهریورماه در سینماهای هنروتجربه به اکران درمی‌آید به گزارش روزنامه «صبح‌امروز» و به‌نقل از ایرنا، بسته فیلم کوتاه گروه هنروتجربه به نمایش فیلم شکست زمان در روز جمعه ۱۹ شهریورماه با برپایی آیین دیدار، اکران خود را در سینماهای هنروتجربه آغاز می‌کند. همچنین در آستانه اکران، پوستر این بسته فیلم کوتاه با طراحی فرهاد ایرانی رونمایی شد. این بسته‌شامل فیلم کوتاه خراش اثر مجیدامینی، مرگ‌تدریجی اثر آمین صحرایی، آداب اثر کمال کچونویسان، و رای سکوت اثر آثر تجلی، سنگبال اثر آمین صحرایی و فیلمرغ اثر امیرمسعود سهیلی است.

در خلاصه داستان فیلم خراش که ساره رشیدی، رومیساطهری، مهیار پوربابایی، رژین شمس، پرستو قاندرحمت و رضا طاهرآبادی در آن به ایفای نقش می‌پردازند، آمده است: «کار درستی انجام دادم، کار اشتباهی که درست…»

مرگ تدریجی داستان زنی را روایت می‌کند که در ۲ برهه زمانی گیر کرده است. تهران دهه سی و تهران حال حاضر. مهوانه آقاچانی، فرزانه سلجشور، طاهار بهروزپور، زهرا برومند، صحرا رضائیان و بهادر اوراوی بازیگران این فیلم کوتاه را تشکیل می‌دهند.

فیلم کوتاه آداب به بازیگری پرستو قاندرحمت و کمال کچونیان برشی از زندگی زوج‌هایی را روایت می‌کند که به جای عشق و علاقه، سادیسیم و مازوخسیم پیش‌برنده روابطشان است. همچنین و رای سکوت فیلمی با بازی مهتاب کرامتی است که در خلاصه داستان آن آمده است: «نی که صداهای اطراف او را آزار می‌دهد در پی از بین بردن صداهای است، تک به تک صداهای قطع می‌کند تا اینکه…»

فیلم کوتاه سنگبال با بازی پرستو قاندرحمت، افشین غیانی، رژیئا میرسید و حسن خان‌حسینی داستان پدری را روایت می‌کند که سعی دارد وزن دخترش را به اجبار زیاد کند. در خلاصه داستان فیلمرغ که اقتباسی از داستان کوتاه راه و چاه نوشته خالی نویسا نویسنده افغانستانی است، آمده است: «آخرین آرزوی پیرمرد افغان رساندن فیلمرغش به نوه‌اش است اما این آرزوی به ظاهر ساده خیلی سخت برآورده می‌شود.»

بازیگران این فیلم کوتاه ازجمله حشمت الله فتانی، سید مرتضی علوی، فاروق برکی، اسماعیل غنی زاده، هاشم ثابت، نبی وهاب، ناصر هاشمی، محال واک، ولید صدیقی، نذیر قاضی زاده و سردار آقاخانزاده هستند.

آیین دیدار بسته فیلم کوتاه «شکست زمان» جمعه ۱۹ شهریورماه ساعت ۱۸ در خانه هنرمندان باحضور جمعی از اهالی هنر برگزار و سپس فیلم‌ها در سالن سینما اکران می‌شود. این اثر پیش از این در جشنواره‌های متعددی شرکت و موفقیت‌هایی را کسب کرده‌اند.



اعتراض کارگردان «قبله عالم» به اصلاحیه‌های سریال

حامد محمدی کارگردان سریال «قبله عالم» که در شبکه خانگی عرضه می‌شود بیان کرد که اصلاحیه‌های قسمت‌های دیده شده اینقدر زیاد است که آنچه پخش شده اثر او و تیم سازنده نیست، به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری مهر ، حامد محمدی نویسنده و کارگردان «قبله عالم» در قالب متنی کوتاه نسبت به اصلاحات سه قسمت ابتدایی این مجموعه که در دسترس مخاطبان قرار گرفته است، اعتراض کرد.

در این متن می‌خوانید: «هو‌ططان صبورم، دوست داشتم با این وضعیت پیچیده جهان و پیچیده‌تر و تلخ‌تر کشور عزیزمان که هر روز خبر از دست دادن ناگهانی عزیزانمان را می‌شنویم، با کمی لبخند به خانه‌هایمان بیاییم اما عده‌ای نهاد نداشت‌خ و همیشه دلسوز، حتی دوست ندارند مردم در این شرایط هم برای لحظه‌ای کوتاه بخندند.

تلاش کردیم با مذاکره، گفتگو، تعامل و دوری از رسانه‌ای شدن اتفاقات پیش آمده، این سوء تفاهم‌ها حل شود یا این اثر تا اطلاع ثانوی منتشر نشود اما روزمان به حق طبیعی خودمان و شما نرسید.شما که غریبه نیستید، اصلاحیه قسمت‌های پخش شده و پخش نشده به استناد برگه‌های مهمور و مستند (قابل ارایه به مردم عزیز ایران در هر کجای جهان) انقدر زیاد است که متأسفانه آنچه از این سریال پخش شده و پخش نشده اثر ساخته شده توسط من و تیم همراه و درجه یک سازنده این اثر نیست و برای احترام به مخاطبین، چنانچه بدتر این سریال به خانه‌های شما بیاید، بدون تیتراژ ابتدایی و انتهایی پخش خواهد شد.

ارادتمند تک تک ملت صبور و عزیز ایران. حامد محمدی، نویسنده و کارگردان»



«بوتاکس» در بخش مسابقه اصلی جشنواره بخارست

فیلم سینمایی «بوتاکس» ساخته کاوه مظاهری به عنوان یکی از شش فیلم بخش مسابقه اصلی هفدهمین جشنواره فیلم بخارست به روی پرده می‌رود.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، هفدهمین جشنواره فیلم بخارست در کشور رومانی که از ۱۳ شهریور آغاز شده و تا ۲۱ شهریور (۴ تا ۱۲ سپتامبر) ادامه خواهد داشت، میزبان فیلم «بوتاکس» به کارگردانی کاوه مظاهری است که در بخش مسابقه اصلی ویژه فیلم های اول و دوم کارگردانان حضور دارد، این بخش تنها شش فیلم را در برنامه خود قرار می دهد. در خلاصه داستان «بوتاکس» که پیش از این برنده جوایز بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه از جشنواره تورین و منتخب جشنواره های لوکارامبورگ و شانگهای نیز بوده، آمده است: «اکرم و آذر به همه می‌گویند که برادرشان قاچاقی به آلمان رفته و فعلاً آزش خبری ندارند. به‌مرور این «دروغ» در ذهن اکرم به یک واقعیت تبدیل می‌شود، تا حدی که شبانه‌روز را در انتظار برگشتن برادرش از آلمان، سبری می‌کند.»سوسن پرور، مهدخت مولایی، سروش سعیدی، محسن کیانی و مرتضی خانباجانی بازیگران اصلی این فیلم هستند و همچنین کاوه مظاهری و سروش سعیدی تهیه‌کنندگی این اثر را بر عهده دارند.



مروری بر آثاری که به بمباران شیمیایی سردشت پرداختند؛

داستان‌هایی از واقعیتی تلخ

نگاهی به این آثار داریم؛

درخت گردو

«درخت گردو» جدیدترین و در عین حال سراسرتین و تلخ‌ترین روایتی است که از این واقعه در سینما به تصویر درآمده و این روزها در سینماها در حال اکران است. این فیلم به کارگردانی محمد حسین مه‌دویان است و در جشنواره دو سال قبل فجر رونمایی شد و محمدحسین مه‌دویان سیم‌رغ بلورین بهترین کارگردانی و پیمان معادی سیم‌رغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد را کسب و مینو شریفی بازیگر نقش مریم نامزد سیم‌رغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن گردید.

داستان فیلم «درخت گردو» در سه بازه زمانی سال‌ها ۶۶، ۸۳ و ۹۵ روایت میشود و براساس داستان واقعی تلخ زندگی فردی رنج کشیده اهل کردستان، به نام قادر مولان پور است که خانواده اش درگیر فاجعه بمباران شیمیایی سردشت بودند.

پیمان معادی نقش فردی به‌نام «قادر مولان‌پور» را روایت می‌کند که در خلال بمباران شیمیایی سردشت خانواده‌اش دچار مشکلات شیمیایی می‌شوند، در سکاس‌های

سینمای ایران در حوزه دفاع مقدس دست پری دارد و به حق در هر ژانر و از هر زاویه‌ای به جنگ و تلخی‌های آن پرداخته است؛ اما موضوع این است که واقعه هولناک بمباران شیمیایی سردشت را می‌توان فجیع‌ترین اتفاق ۸۰سال جنگ تحمیلی دانست. بنابراین به عنوان یک مخاطب هم شاید بتوان از اینکه کارگردان‌های کمی سراغ این فاجعه رفته‌اند، گلایه کرد.

همانطور که در تاریخ هم ثبت شده است، بمباران شیمیایی سردشت در استان آذربایجان غربی در تابستان سال ۱۳۶۶ توسط رژیم بعثی عراق، به فاجعه کشته شدن تعداد زیادی از شهروندان غیرنظامی و مسموم شدن چند هزار نفر بر اثر استنشاق گازهای سمی منجر شد و بی شک این تراژدی تلخ را می‌توان بارها در قالب تصویر به نمایش درآورد تا در حافظه تاریخ ماندگارتر شود. به غیر از فیلم «درخت گردو» که تازه ترین فیلم محمدحسین مه‌دویان است و این روزها اکران میشود، در طول این سالها تعداد محدود فیلم‌هایی ساخته شده است که به نحوی اشارهای به بمباران شیمیایی در زمان جنگ و تبعات آن داشته که در این گزارش

آثار منتخب جشنواره کاریکاتور خراسان شمالی به نمایش در آمد

رئیس حوزه هنری خراسان شمالی گفت: ۱۵ اثر منتخب هفتمین جشنواره سراسری کاریکاتور حوزه هنری خراسان شمالی، با موضوع نفوذ در سطح شهر بجنود در قالب عابر گالری به نمایش درآمد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، اکرم صدیقی اظهار کرد: ۱۵ اثر منتخب هفتمین جشنواره سراسری کاریکاتور حوزه هنری خراسان شمالی با موضوع نفوذ در سطح شهر بجنود در قالب عابر گالری به نمایش درآمد.

رئیس حوزه هنری خراسان شمالی ادامه داد: برگزاری مسابقه درک کارتوتن، دیگر برنامه‌ای بود که حوزه هنری خراسان شمالی به مناسبت هفته دولت و روز مبارزه با تروریسم در فضای مجازی برگزار کرد.

وی افزود: آثار ارسالی که بیش از همه مورد پسند مخاطبان قرار بگیرد و آثاری که توسط داوران انتخاب شوند، مورد

هم‌زمان با اعلام موافقت دولت عراق برای ۳۰ هزار

زائر ایرانی در مراسم اربعین، پیش ثبت‌نام اربعین متوقف شد. بنا بر اعلام کمیته اعزام ستاد مرکزی اربعین قرار بود پیش ثبت‌نام از امروز آغاز شود.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، سازمان حج و زیارت که از سوی ستاد اربعین، مسؤولیت اعزام زائران را به عهده دارد، در اطلاعیه تازه‌ای اعلام کرد: «با توجه به اخبار واصله در خصوص تصمیم دولت عراق مبنی بر تخصیص سهمیه ۳۰ هزار نفری برای جمهوری اسلامی ایران به منظور شرکت در مراسم اربعین و صرفاً تعیین مرز هوایی برای اعزام و ضرورت لزوم آگاهی از جزئیات و شرایط مدنظر کشور عراق و نحوه اعزام مشتاقان، مقرر شد که ثبت‌نام «فعلا» متوقف شود تا تصمیم طرف عراقی در ستاد مرکزی اربعین، بررسی و در خصوص آن تصمیم‌گیری و اعلام شود.»اطلاعات تکمیلی درباره ثبت‌نام اربعین، از سوی کمیته اعزام ستاد مرکزی اربعین



تقدیر واقع خواهند شد.

صدیقی بیان داشت: جشنواره سراسری کاریکاتور نفوذ که با موضوعاتی از قبیل نفوذ فرهنگی، نفوذ اقتصادی، نفوذ سیاسی، نفوذ امنیتی، نفوذ جریانی و نفوذ مودی طی سال ۱۳۹۵ به همت حوزه هنری خراسان شمالی برگزار شد، اکنون در اکثر استان‌های کشور به نمایش درآمده است.

وسیع ترین دستکند ایران ثبت ملی می‌شود



محوطه‌های زیرزمینی در ایران محسوب می‌شود. این دستکند زیرزمینی با استناد به داده‌های باستان‌شناسی در دوره سلجوقی

ساخته شده و تا دوره صفوی مورد استفاده قرار گرفته است.

مرزبان با بیان اینکه این اثر به زودی در

پرکردن شکاف مناطق برخوردار و کم برخوردار با بودجه کنونی ممکن نیست



استاندار خراسان رضوی با تأکید بر این که باید از شکاف بین مناطق برخوردار و کم برخوردار کاسته شود گفت: بر اساس ساختارهای بودجه‌ای کشور و با شیب کنونی این امر ممکن نیست بلکه باید با پیگیری برای جذب اعتبارات ملی برای خدمت‌رسانی به مناطق کم برخوردار و رشد خدمات در این مناطق اقدام شود. به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا محمدصادق معتمدیان روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اعلام این مطلب افزود: تمرکز بیش از حد و تلاش مدیران دستگاه‌های دولتی بر روی جذب بودجه‌های استانی از مشکلات فعلی است در حالی که باید برای تسریع در اجرای پروژه‌ها و کارهای بر زمین مانده به سراغ ردیف‌ها و اعتبارات ملی رفت. این از مهمترین مشکلات استان است که متأسفانه دستگاه‌های مختلف تمام تلاش خود را در جذب بودجه‌های استانی گذاشته‌اند در حالی که این اعتبارات کمتر از ۲۰ درصد اعتبارات بودجه‌ای کشور است و بیش از ۸۰ درصد اعتبارات بودجه‌ای کشور در اختیار وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ملی است.

وی اضافه کرد: این که بنشینیم تا سازمان برنامه و بودجه از محل اعتبارات استانی پول بدهد و سپس برویم به سراغ اجرای پروژه در حقیقت مدیریت پیمانکاری است به این معنا که اگر اعتبار استانی برسد کار می‌کنیم و اگر نرسد کار تعطیل می‌شود در حالی که مدیران باید تلاش و پیگیری برای اخذ اعتبارات از محل منابع ملی داشته باشند تا کار تعطیل نشود. معتمدیان یکی از مصادیق مدیریت پیمانکاری را در سفر اخیر خود به روستای فیض آباد از توابع چناران عنوان کرد و توضیح داد: مردم این روستا از نداشتن آب آشامیدنی گلایه داشتند و در جست و جو برای علت یابی این مساله در عین ناباوری مشخص شد که اگرچه لوله‌های انتقال آب خریداری شده و در محل وجود دارد و خط لوله هم به میزان فراوانی برقرار است اما مدیران متولی در انتظار تامین اعتبار مردم را معطل برای ادامه اجرای پروژه کرده‌اند. وی با اشاره به دستور اکید برای تداوم اجرای پروژه مذکور و تامین آب آشامیدنی مردم این روستا تأکید کرد: مدیریت، این است که در شرایط کمبود منابع، پول و اعتبارات بتوان خلق منبع کرد و با توجه به اولویت‌ها اقدام به خدمت رسانی به مردم نمود.

استاندار خراسان رضوی گفت: خوشبختانه انجام سفرهای استانی کمک شایانی به شکل گیری اجماع مدیران بر سر اولویت‌های شهرستان‌ها کرد و عاملی شد برای اولویت بخشی به بودجه‌های شهرستانی، هدایت بودجه‌های استان به سمت تامین مطالبات مردم و نیز نمایان شدن ضرورت حرکت به سمت جذب بودجه‌های ملی.

معتمدیان با اشاره به این که ظرف هشت ماه گذشته به ۲۶ شهرستان از ۳۳ شهرستان استان سفر کرده است افزود: در مجموع از ۶۷ شهر و ۵۴ روستای استان بازدید و برای رفاه حال مردم و تحقق مطالبات آنها هزار و ۵۴ مصوبه گزارنده شده است که هر کدام به فراخور زمان و پیگیری‌های انجام شده تا کنون به میزان قابل توجهی پیش رفته و محقق شده است. وی ادامه داد: از آن زمان تاکنون ۱۴۰ مصوبه کاملاً اجرایی شده، تعداد ۷۴۹ مصوبه با درصد پیشرفت بالای ۹۰ درصد در محدوده زمانی تعیین شده در حال انجام است و دیگر مصوبات نیز در حال پیگیری است.



اردوی جهادی مدیران تربت حیدریه در

روستای سلمان‌آباد



مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط با امور روستایی و مناطق محروم تربت حیدریه در روستای سلمان‌آباد بخش رخ این شهرستان اردوی جهادی چهار روزه زدند. مسوول بسیج ادارات و کارخانجات سپاه پاسداران ناحیه تربت‌حیدریه در ارتباط با این اردو به خبرنگار ایرنا گفت:هدف از برپایی این میز خدمت که تا پنجشنبه هفته جاری ادامه خواهد داشت پشتیبانی از عملکرد اردوهای جهادی به منظور بررسی و بر طرف کردن مشکلات اهالی این روستا در چهار حوزه عمرانی، فرهنگی، تربیتی و آموزشی است. سرهنگ پاسدار محمدعلی یعقوبی افزود: مدیران دستگاه‌های حاضر شامل بنیادمسکن، کمیته‌امداد، جهادکشاورزی، دامپزشکی، تعاون روستایی، آب، برق، گاز، مخابرات، هلال‌احمر، فنی و حرفه‌ای، علوم پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستند. وی ادامه داد: بر این اساس هر روز مدیران چهار دستگاه در روستا حاضر شده و برای برطرف کردن مشکلات اهالی روستا اقدام خواهند کرد. مسوول بسیج ادارات و کارخانجات تربت‌حیدریه گفت: نظارت بر تکمیل چهار باب خانه روستایی، اجرای رزمایش کمک موانونه و توزیع بسته‌های معیشتی توسط مدیران دستگاه‌های اجرایی، برپایی کارگاه‌های آموزشی در حوزه آسیب‌های اجتماعی و نشست‌های بصیرتی، از دیگر برنامه‌هایی است که در این اردوی چهار روزه دنبال می‌شود. یعقوبی افزود: سلطان‌آباد جمعیتی زیاد و حدود ۷۰۰ خانوار دارد و این امر دلیل انتخاب این روستا برای برپایی اردوی جهادی مدیران بوده است.

وی ادامه داد: سال ۹۸نیز مشابه چنین میز خدمتی در روستای سنگل‌آباد تربت‌حیدریه دایر شده بود. مرکز شهرستان ۲۲۵ هزار نفری تربت‌حیدریه در ۱۵۰ کیلومتری جنوب مشهد واقع است.



هوای کلانشهر مشهد در وضعیت هشدار



مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: در پی ادامه افزایش حجم آلاینده‌ها در هوای تنفسی، کیفیت هوای کلانشهر مشهد در روز گذشته پانزدهم شهریورماه برای دومین روز متوالی در وضعیت هشدار قرار دارد. توجر همتی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: میانگین کیفیت هوای مشهد ۱۶۲ ای. کیو. آی و نشانگر هوای آلوده و وضعیت هشدار است که این میزان از آلودگی در سال جاری سابقه ندارد.

وی ادامه داد: کیفیت هوا در مناطق خاقانی، چمن و سجاد در وضعیت هشدار و آلوده برای افراد حساس قرار دارد و در سایر ۲۰ منطقه دارای ایستگاه سنجش در وضعیت هشدار و آلوده برای تمامی افراد است. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: این حجم آلودگی ناشی از فعالیت ۲ کانون گرد و غبار خارجی قره قوم در ترکمنستان و هرات در افغانستان و نیز کانون داخلی سرخس است.همتی افزود: شایسته است شهروندان مشهدی با کاهش رفت و آمدهای غیرضروری، نقش موثر خود را در بهبود کیفیت هوای این شهر ایفا کنند. قرار داشتن شاخص کلی کیفیت هوا تا ۵۰ ای. کیو. آی به معنای وضعیت پاک و بین ۵۱ تا ۱۰۰ ای. کیو. آی نشانگر وضعیت سالم است، همچنین قرار گرفتن شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد ۱۰۱ تا ۱۵۰ ای. کیو. آی به معنای آلودگی هوا برای افراد حساس و کودکان و در بین اعداد ۱۵۱ تا ۲۰۰ ای. کیو. آی به معنای آلودگی هوا برای همه سنین محسوب می‌شود. قرار داشتن شاخص کلی کیفیت هوا بین اعداد ۲۰۱ تا ۳۰۰ ای. کیو. آی نیز نشانگر وضعیت اضطراری و بالاتر از عدد ۳۰۰ هم نمایانگر وضعیت بحرانی آلودگی هواست. روزانه افزون بر یک میلیون دستگاه خودرو در کلانشهر ۳.۵ میلیون نفری مشهد رفت و آمد می‌کنند.



وزیر کشور حکم شهردار دوره ششم مشهد را امضا کرد:

ارجائی کلید دار شهر بهشت

ارجائی شیرازی اعطاء شد و او رسماً شهردار مشهد است. بخشی از سوابق شهردار مشهد مدیرعامل بنیاد پانزده خرداد، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان خراسان رضوی، معاون سیاسی سابق فرمانداری مشهد، فرماندار شهرستان فاروج، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان خراسان شمالی، عضو هیئت مدیره نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد، مدیر امور اجتماعی شهرداری مشهد، معاون اداره‌کل امور رفاهی زائرین استان خراسان رضوی، رئیس هیئت مدیره خانه ورزش استان خراسان رضوی و عضو هیئت رئیسه هیئت ورزشی بسکتبال استان خراسان رضوی بخشی از فعالیت‌ها و سوابق سید عبدالله ارجائی شیرازی شهردار مشهد در دوره ششم بوده است.

فرایند انتخاب شهردار مشهد

طبق فرایند و شاخص‌های مدنظر، ۳۲ نامزد برای تصدی شهرداری انتخاب شدند که از این تعداد به ۲۱ گزینه رسیدند. در پروسه بررسی صلاحیت نامزدها، تعدادی از افراد با اعلام انصراف در فرایند ارزیابی قرار نگرفتند. در ادامه ۲۱ کاندیدا برای شهرداری مشهد به ۹ کاندیدا رسیدند که در این افراد برنامه‌های خود را ارائه کردند و شورای شهر از بین این ۹ گزینه سیدعبدالله ارجائی را انتخاب کرد.

اتمام عملیات اجرایی پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی بولوار خاقانی



شهردار منطقه ۹ مشهد از اتمام عملیات اجرایی پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی بولوار خاقانی در این منطقه خبرداد. به گزارش صبح امروز، جواد اصغری با بیان این مطلب، اظهار کرد: پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی بولوار شهید فکوری – خاقانی باهدف رفع کامل آب افتادگی معابر فرعی بولوار خاقانی و خیابان شهید دقیقی در زمان بارندگی به طول هزار و ۳۰۰ متر از شهید فکوری ۷۱ تا میدان آل شهیدی و در امتداد مسیر تا انتهای بلوار خاقانی اجرا شده است. وی ادامه داد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال از آذرمه سال گذشته آغاز و اکنون با اتمام عملیات عمرانی فاز تکمیلی آن، به بهره برداری رسیده است.

شهردار منطقه ۹ مشهد بیان کرد: علاوه بر اجرای پروژه کانال جمع آوری آب های سطحی در بولوار خاقانی، پروژه های مشابه دیگری در بولوارهای پیروزی، لادن، اقبال لاهوری، لاوران، شهید رضوی، سرافرازان ۵۲، سرافرازان ۵۵، شهید فکوری و بزرگراه شهید کلاترتی با مجموع اعتبار ۲۵۲ میلیارد ریال احداث شده است.

با مصوبه شورای شهر مشهد:

کرایه اتوبوس و قطار شهری در مشهد افزایش نیافت



ایمان فرهمندی افزود: میزان درآمد عایدی از محل این افزایش برای این سازمانها ۱۸ میلیارد تومان است در شرایطی که این دوسازمان سالانه از شهرداری ۵۲۰ میلیارد تومان یارانه دریافت می‌کنند. وی ادامه داد: مابه‌التفاوت درآمد ناشی از این افزایش نسبت به یارانه دریافتی برای این سازمانها بسیار ناچیز است اما افزایش نرخ بهای خدمات حمل و نقل عمومی روی زندگی شهروندان تأثیر بسیاری می‌گذارد. فرهمندی افزود: البته اجرایی کردن مصوبه افزایش ۲۰ درصدی بهای خدمات در سال جاری، سازمان اتوبوسرانی با ۱۴ میلیارد تومان و قطارشهری با چهار میلیارد تومان کاهش درآمد مواجه می‌شود.

امضای احمد وحیدی وزیر کشور رسیده، آمده است: با احترام، به موجب این حکم و اجرای صدر تبصره سه ذیل بند یک ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایق و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵/۳/۱ و اصلاحات بعدی آن و براساس پیشنهاد شورای اسلامی شهر مشهد، جنابعالی را به سمت شهردار مشهد منصوب می‌نمایم، با عنایت به منویات مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) و مفاد بیانیه گام دوم انقلاب، شایسته است با انتخاب مدیران متعهد و کارآمد و برنامه‌ریزی قیق، اهداف و سیاست‌های ذیل را محقق نمایید: پایبندی به اصول و ضوابط معماری اسلامی – ایرانی و گسترش نمادهای دین و اخلاق. هویت بخشی بخ سیما و منظر شهرها و استحکام بناها. رعایت ملاک‌های امانت، دینداریفکفتایت و کارآمدی. شفافیت فرآیندها و شناخت گلوگاه‌های فسادخیز و مبارزه جدی با عوامل آن. تسهیل، تسریع و انضباط در خدمت‌رسانی به شهروندان و پوشش فراگیر خدمات شهری. رعایت توزیع عادلانه خدمات، امکانات و نگاه عدالت گستر به اقشار محروم و آسیب‌پذیر با رویکرد محله محوری.



رف ۱۴۵ مورد از نواقص روشنایی سطح منطقه چهار مشهد

سرپرست شهرداری منطقه چهار مشهد از اجرای عملیات رفع نواقص ۱۴۵ مورد از چراغ‌های روشنایی بوستان‌های سطح این منطقه خبر داد. به گزارش صبح امروز فرهاد یشیجی با اعلام این خبر، اظهار کرد: به منظور امنیت‌بخشی به تردد شهروندان و پیشگیری از خاموشی در بوستان‌های سطح این منطقه ۱۴۵ مورد از نواقص روشنایی شناسایی و رفع ایراد شدوی بوستان‌ها را یکی از مهمترین محل‌های تفریحی برای خانواده‌ها و شهروندان دانست و گفت: بوستان‌ها علاوه بر محیطی مفرح باعث ایجاد حس نشاط در جامعه نیز می‌شوند که در همین راستا به همت همکاران اجرایی منطقه چهار ۱۴۵ مورد خاموشی به دلیل سرقت درب حفاظ پایه‌های روشنایی، حباب شکسته و کابل‌کشی شناسایی و به جهت ارتقا سطح روشنایی رفع ایراد شد.سرپرست شهرداری منطقه چهار به رف ۱۴۵ تا بابلو اشاره کرد و افزود: این پروژه با هدف افزایش رضایتمندی شهروندان هنگام حضور در بوستان‌ها و کاهش آسیب‌های اجتماعی اجرا شد.سرپرست شهرداری منطقه چهار با اشاره به ضرورت نورپردازی در ایجاد نشاط و شادابی برای شهروندان در هنگام شب و تأمین امنیت فضاهای شهری، بیان کرد: از همین رو با توجه به اهمیت روشنایی در افزایش امنیت بوستان‌ها، طرح بهبود و ایمن‌سازی سیستم روشنایی سطح منطقه، سال ۱۴۰۰ در حال انجام است.

اعضای شورای اسلامی شهر مشهد، با تأیید مصوبه افزایش ۲۰ درصدی نرخ حمل و نقل عمومی، به همین میزان نیز تخفیف برای این بخش تعیین کردند که بر این اساس نرخ حمل و نقل عمومی در عمل بدون تغییر ماند. به گزارش ایرنا، روز گذشته در جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد موضوع اجرایی شدن مصوبه شورای قبلی مبنی بر افزایش ۲۰ درصدی بهای حمل و نقل عمومی از پایان شهریورماه مطرح و بررسی شد. طبق مصوبه مزبور افزایش بهای خدمات ناوگان اتوبوسرانی و قطارشهری باید از پایان شهریورماه اجرایی می‌شد اما در قالب ارائه پیشنهاد توسط یکی از اعضای شورا، به منظور عدم افزایش نرخ ۲۰ درصدی یاد شده، به همین میزان تخفیف به این مصوبه داده شد تا در عمل نرخ ها تغییری نکند. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص اجرایی شدن افزایش ۲۰ درصدی نرخ خدمات پیشنهاد داد تا به همان میزان به شهروندان تخفیف داده شود. حسین حسامی افزود: از آنجا که سال آینده نیز مجوز افزایش بهای خدمات همان ۲۰ درصد است و نمی‌توان جبران عدم افزایش اسال را در سال آینده جبران کرد، لذا مصوبه افزایش ۲۰ درصدی برای افزایش نرخ پایه خدمات اتوبوسرانی و قطارشهری اجرایی می‌شود اما از آن طرف نیز به دلیل کمک به وضعیت شهروندان در شرایط کرونایی، تخفیف ۲۰درصدی بهای خدمات حمل و نقل عمومی به شهروندان داده می‌شود. وی اضافه کرد: با این اقدام پیش بینی درآمدی سازمان‌های اتوبوسرانی و قطارشهری در سال آینده‌دچار مشکل نمی‌شود. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد نیز در خصوص این پیشنهاد اظهار کرد: در بودجه مصوب قطارشهری و اتوبوسرانی سال ۱۴۰۰، مصوبه مبنی برر افزایش ۲۰ درصدی بهای خدمات تا پایان شهریور ماه وجود دارد.



خبر

پاسخ اسکوپچ به سوال حاشیه‌ساز

خبرنگار عراقی

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از بازی با عراق گفت که با رسیدن بازیکنانی که در بازی نخست غایب بوده اند، ایران بازی به نسبت بهتری ارائه می دهد. به گزارش «ورزش سه»، دراگان اسکوپچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از دیدار برابر عراق گفت: اولین چیزی که باید راجع به این دیدار باید، بگویم این است که بازی بسیار مهمی است. ما چند ماه پیش رو به روی عراق بازی کردیم ولی شرایط این با مسابقه قبلی کاملا متفاوت است، آنها با مربی و تیم جدیدی به میدان می آیند و دیدار یکسانی نیست به بازی گذشته نخواهند بود. بازی اول با سوریه نتوانست به صورت کامل کیفیتمان را نشان بدهد ولی با برگشتن بازیکنانمان و انگیزه بالایی که بچه ها داریم، مطمئنا بازی بسیار بهتری را روبروی عراق انجام می دهیم.اسکوپچ در مورد اینکه روند آماده سازی تیم ملی را با توجه به زمان اندک چگونه ارزیابی می کند و اینکه عراق نسبت به تیم چند ماه پیش چقدر متفاوت است، پاسخ داد: در بازی اول مشکلات زیادی بود و نتوانستیم آنطوری که می خواheim بازیمان را ارائه بدهیم. برخی از تیم های ملی این مزیت را دارند که بازیکنانشان را زودتر در اردوها در اختیار داشته باشند و با آنها زمان بیشتری کار کنند ولی ما از این موضوع بی بهره بودیم چون بازیکنان لژیونر و بین المللی ما تنها ۲ روز قبل از بازی اول به جمع ما اضافه شدند. همچنین بازیکنان داخلی ما از شرایط آرمانی به دور بودند و به آن ریتمی که از آنها انتظار داشتیم، نرسیده بودند. ولی با اضافه شدن سایر نفرتا و بازیکنانی که در بازی اول غایب بودند، مطمئنینم که کیفیت به مراتب بهتری نسبت در بازی دوم ارائه می دهیم.

وزارت ورزش با استعفاي سمیعی

موافقت کرد

وزارت ورزش و جوانان با اسعفاي مدیرعامل باشگاه پرسپولیس موافقت کرده.ب گزارش «ورزش سه» و به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، عصر امروز (دوشنبه) اعضای هیئت مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با سید حمید سجادی دیدار و در خصوص مسایل و موضوعات مرتبط با دو باشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در این جلسه بنا بر پیشنهاد اعضای هیئت مدیره پرسپولیس و اصرار جعفر سمیعی با استعفاي مدیرعامل باشگاه سرخ پوشان پایتخت موافقت شد.

بازگشت مددی با تست منفی به مندلی مدیریت

تست جدید کروناي مدیرعامل استقلال منفی شد و او به محل کارش برمی‌گردد.

به گزارش «ورزش سه»، احمد مددی مدیرعامل استقلال که طی روزهای گذشته به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در امور باشگاه نقشی نداشت و گفته می‌شد در بیمارستان بستری شده، حالا شرایط جسمانی اش مناسب است.عدم پاسخگویی مددی به کادرفنی استقلال چند روز قبل صدای فرهاد مجیدی را هم در آورد. حالا اما تست آخر کروناي مددی که روز گذشته گرفته شده، منفی بوده و او سلامتی اش را به دست آورده است.بر این اساس مدیرعامل استقلال از فردا در محل کارش حضور پیدا می‌کند و امور باشگاه را جلو می‌برد. مددی در اولین اقدام باید برای پرداختنی به بازیکنان اقدام کند و در راستای حل دغدغه های کادرفنی و بازیکنان کام بردارد.

۲۰۱۹، تیلور تقریبا یک سال را از دست داد. اما تنها دو سال بعد، تیلور صاحب مدال طلای المپیک شد. پس از بازگشت از توکیو به خانه، او راهی مرکز تمرینی M۲ در پنسیلوانیا شده و در حالیکه قصد تمرین داشت، توسط حاضران در اردو غافلگیر شد، زیرا ورزشکاران جوان برای این کشتی گیر طلایی جشنی ترتیب داده بودند. این جشن به تیلور فرصتی داد تا درباره ماجراجویی پرریسک خود در چند سال اخیر فکر کند. دیوید تیلور در این خصوص در اینستاگرام نوشت: «هن پنج سال است که به این بچه ها می گویم که ما به دنبال دستیابی به رویاهای خود هستیم. این مدال طلا به همه بچه ها این امید را می دهد که اگر سخت تلاش کرده و به دنبال رویاهای خود باشند، امکان رسیدن به آن وجود دارد.»

زنن، با بالا بردن دستان خود بالای سر و فریاد کشیدن جشن قهرمانی گرفت. حسن بزندی، مدافع عنوان قهرمان المپیک و جهان که ملقب به «بهترین» است، روی تشک باقی مانده و مات و مهیوت به نظر می رسید. حاصل پیروزی بزرگ تیلور در بزرگ ترین مسابقه مدال طلای جهان خود را به دست آورد. دیوید تیلور به دلیل مهارت فراوان در بازگشت و جبران امتیازات عقب افتاده آنهم در شرایطی که به نظر می رسد بازنده کشتی است، لقب «مرد جادویی» را به خود اختصاص داده است و البته این تئوری بار دیگر در توکیو نیز ثابت شد.

در دیدار فینال و در حالیکه ۱۷ ثانیه تا پایان باقی مانده بود، تیلور از حسن بزندی امتیاز گرفته و در نهایت با کسب پیروزی ۳-۴ به مدال طلا دست یافت. به محض پایان مسابقه، تیلور قبل از زانو

دیوید تیلور، ستاره کشتی آمریکا در المپیک توکیو حالا خود را برای مسابقات جهانی اسلو آماده می کند.

به گزارش «ورزش سه»، دیوید تیلور، قهرمان کشتی جهان در سال ۲۰۱۸، خیلی زود پس از کسب مدال طلا در اولین المپیک خود در توکیو، آماده حضور روی تشک کشتی است. این کشتی گیر آمریکایی بعد از اتمام این تورنمنت به جای استراحت در خانه، به تمرینات خود که شامل ۲۰ حرکت اسکات و ۱۵ پرس بالای سر بود ادامه داده و سپس ۲۵ دقیقه را هم در سونا سپری کرد.

دیوید تیلور فرصت زیادی برای کاهش سرعت تمرینات و البته لذت بردن از عملکرد درخشان خود در اوایل این ماه در بازی های المپیک توکیو ۲۰۲۰ نخواهد داشت. دیوید تیلور برای شرکت

من روی طلای بعدی تمرکز کرده‌ام

پیام اینستاگرامی دیوید تیلور به حسن یزدانی

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ اینن نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردّا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۰۶/۱۶

علی امینی-رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

۱۵۱۱/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۶۴۸ و ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۶۴۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد خزاعی دنافن فرزند محمد بشماره شناسنامه ۰۸۹۰۲۷۸۷۰۹ صادر ه از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان و غلامرضا خزاعی دنافن فرزند محمد به شماره شناسنامه ۶۱۲ به مساحت ۹۴/۶۵ متر مربع از پلاک ۱۲۱۳ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس خیابان قائم ۲۱- بین عیدی ۷ و خریداری از مالک رسمی آقای / خانم ، کلیه ورثه محمد تقی جعفریان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۰۱/۱۶

احمد جهانگیر % قائم مقام وحد ثبتی شهرستان کاشمر

۱۵۱۱/۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۸۷۱ و ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۸۷۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و

۱۵۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتای هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۸۰۰۰۱۸۳ و ۱۴۰۰۰۶/۱۳/۱۴۰۰/۰۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جغتای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدجواد جغتایی فرزند سید جلال بشماره شناسنامه ۴۲۷۱ صادره از جغتای، در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲۷۵،۴۵ مترمربع، قسمتی از پلاک ۷۶۵ فرعی از ۵ – اصلی واقع در اراضی جغتای از بخش ۷ سبزوآر حوزه ثبت ملک جغتای خریداری مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی آقای سیدعلی جغتایی فرزند سیدجواد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۶/۱۶تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۶/۳۱

حمیدرضا آریان پور % رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

۱۵۱۱/۲هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۳۵۳ و ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۳۴۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای جواد ناصری فرزند نصراله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۱/۴۵ مترمربع از پلاک شماره ۴۷۹ فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در اراضی مرتضی آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن حسین آبادی فرزند اسداله محرز گردیده است. ۲- آرای شماره های ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۳۴۵ و ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۳۴۶ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای رسول مرشدلو فرزند غلامرضا و خانم صفری جلال آبادی فرزند عیدمحمد هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۵/۹ مترمربع از پلاک شماره ۵۴ فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در اراضی مرتضی آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای اسداله جلال آبادی فرزند عیدمحمد محرز گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۰۳۸۹۲۹۸۲۳-۰۵۱

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموزه۳-پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۴

نمابر: ۰۳۸۹۲۳۴۵۲ – ۰۵۱ سامانه پیام کوتاه:۰۵۰۸۰۸۸۸

دفتر خراسان شمالی:۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

بست جدید علی اکبر صالحی

رضا داوری اردکانی، رئیس فرهنگستان علوم در حکمی علی اکبر صالحی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی را به معاونت پژوهشی و قائم مقام رییس فرهنگستان علوم منصوب کرد. متن این پیام به شرح زیر است:

جناب آقای علی اکبر صالحی نظر به اینکه در شرایط کنونی، فرهنگستان علوم برای ادای وظیفه مهم علمی خود نیاز به مدیری توانا و آشنا با شرایط پیشرفت علم و پژوهش در کشور دارد تا بتواند با همکاری گروه های علمی و اعضای دانشمندی به وظایف مقرر در اسانسنامه عمل کند، جنابعالی که جامع علم و تدبیر و دارای تجارب و سوابق درخشان علمی، مدیریتی و سیاسی هستید و به خصوص از امکان های کشور و نیاز به توسعه و پیشرفت مناسب‌تر علم و پژوهش آگاهیده، به سمت معاون پژوهشی و قائم مقام رییس فرهنگستان علوم منصوب می شوید.

ترخ «سید معیشت» به یازده میلیون تومان رسید

به گفته فرامرز توفیقی (رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراها، خروج از نرخ‌گذاری دولتی و دستوری و ورود به نرخ‌گذاری بازار آزاد که از تمام تربیون‌های رسمی (مجلس، دولت و اتاق بازرگانی) فریاد می‌شود، ضربه زدن بیشتر به قدرت خرید کارگران است و در این شرایط، متأسفانه بازم از ضرورت اصلاح قوانین مزدی، ورود به مزد منطقه‌ای و صنفی و برداشتن الزام به پرداخت حداقل مزد به بهانه واهی گره‌گشایی از کارفرمایان و رفع مشکلات اقتصاد صحبت می‌شود و این یعنی به مخاطره افتادن هرچه بیشتر دستمزد بسیار ناچیز کارگران. در مجموع، «بحران معیشت» در حال گسترش و تعمیق هرچه بیشتر است. در شرایطی که امکان مهار تورم به هیچ وجه وجود ندارد و تمام داده‌های رسمی نیز این ادعا را ثابت می‌کنند، نرخ سید معیشت حداقلی به حدود یازده میلیون تومان رسیده و کارگران نزدیک ۱۹ رز از هرماه را بدون موجب و خرجی زندگی می‌کنند؛ باید پرسید برنامه دولت سیزدهم برای حل این بحران هردم فزاینده به راستی چیست؛ چه نقشه راهی برای دوام آوردن کارگران در این اقتصادِ شدیداً متورم دارند؟!

همسر رئیس جمهور: نتیجه انتخابات اخیر نشان داد رای مردم به اخلاق، حکمت، عدالت و فساد گریزی است

جمله عل‌الهدی استاد دانشگاه شهیدبهبشتی در دومین نشست از سلسله نشست های تخصصی فصل تحول با عنوان «گفتمان دولت سیزدهم؛ عدالت و عقلانیت» که در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، درباره ریشه رخ دادن بی عدالتی گفت: شاید ریشه ای ترین بی عدالتی وقتی اتفاق می افتد که خود عقلانیت مورد اصالت تامل خارج می شود. وی افزود: چالش اصلی در دولت سیزدهم در رویکرد عدالت خواهانه این دولت و رویکرد فساد گریزی آن است، همراه با ماموریت هایی که برای

تأمین معیشت مردم دارد. این رویکرد خودش چالش برانگیز است. اگر در این دولت بر مفهوم های جدید اقتصاد دانش بنیان هم متمرکز شویم می‌بینیم این چالش ها، چالش های خیلی خیلی پر رنگی است. علم الهدی افزود: با نگاه واقع گرایانه و انتزاعی اگر نگاه کنیم هر روز و در هر دقیقه که می گذرد تعدادی انسان از طریق تولد طبیعی و در خانواده وارد زندگی اجتماعی می‌شوند و چه خواهیم و چه نخواهیم این اتفاق دارد رخ می دهد و از همان لحظه ورود انسان به زندگی اجتماعی و به جهان طبیعی همراه با آغاز حیات عقلی است و ایسن آغاز حیات عقلی با یادگیری همراه است و به محض اینکه انسان وارد حیات طبیعی می شود حیات عقلی خودش را با یادگیری شروع می کند.

رئیس جمهور در مورد مذاکره به صراحت تکلیف را مشخص کرد

حمیدرضا ترقی عضو حزب مؤتلفه در پاسخ به این سوال که سخنان سید ابراهیم رئیسی در تلویزیون در رابطه با واکسن، مسائل سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصادی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ گفت: آقای رئیسی در سخنانشان اولا برخلاف روسای جمهور قبلی که تا فرصت صحبت برایشان پیش می آمد تمام مشکلات را تقصیر دولت قبلی می انداختند و سعی می کردند با سیاه نمایی، مشکلات را به گردن دولت های قبلی بیاندازند، با ظرافت از کنار این مسئله گذشتند و بدون اینکه گله ای از وضعیت و عملکرد گذشته داشته باشند تاکید کردند که آمار و ارقام برای مردم مشخص است که دولت فعلی چه چیزی را تحویل گرفته است. این چهره سیاسی اصولگرا با اشاره به سخنان رئیسی در مورد گفت و گو و مذاکره تصریح کرد: یکی از نکات مهم سخنان آقای رئیسی مربوط به تعیین تکلیف مذاکره و ارتباط با آمریکا و ... بود که ایشان با صراحت تکلیف را براساس همان رهنمودی که مقام معظم رهبری دادند مشخص کردند و تاکید کردند که در مورد مذاکره، اگر قرار باشد با اهدافی که آمریکایی ها دارند دنبال می کنند، دنبال شود برای مردم هیچ نفعی ندارد. بنابراین طبیعی است که مذاکره را ولو برای مذاکره انجام نخواهیم داد چراکه در مذاکره باید منافع مردم حتما لحاظ شود.

گفت و گوی تلفنی عبدالله با امیرعبداللهیان

عبدالله عبدالله در گفت و گوی تلفنی با امیرعبداللهیان خواستار ارسال کمک‌های انساندوستانه ایران به افغانستان شد.«عبدالله عبدالله» رئیس شـورای عالی مصالحه جمهوری اسلامی افغانستان با حسین امیرعبداللهیان تلفنی گفت و گو کرد و انتصاب وزیر امور خارجه کشورمان را تبریک گفت.عبدالله همچنین از مواضع جمهوری‌اسلامی ایران در دفاع از مردم افغانستان تشکر و تقدیر کرد. عبدالله عبدالله ضمن تشریح وضعیت انسانی در افغانستان، خواستار ارسال کمک‌های انسان دوستانه کشورمان به افغانستان شد.در این گفتگوی تلفنی دو طرف ضرورت مبارزه با پدیده شوم تروریسم و همچنین تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام و طرف ها را

جواد امام: آملی لاریجانی به طور شفاف بگوید دلایل استعفایش چیست/ ادعای خبرنگار وال استریت ژورنال درباره پاسخ ایران به درخواست سفر گروسی/ گفت و گوی تلفنی عبدالله با امیر عبداللهیان

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره شکایت مجلس از حسن روحانی رئیس جمهور پیشین به خبرنگار جماران گفت: درباره جزئیات این طرح اطلاعی ندارم اما در رسانه‌ها شنیده ام که مردم شکایتی را از آقای روحانی به کمیسیون اصل ۹۰ انجام داده اند که این کمیسیون قصد پیگیری دارد حال اینکه این طرح چقدر صحت دارد یا ندارد اطلاعی ندارم اما اینکه ما هر کسی را که مسئولیت دارد چه از طرف مردم و چه از مجلس که نهاد نظارتی است یا سایر نهادهای نظارتی، مسئولیت پذیر کنیم و از آن پاسخ خواهیم خوب است.

ادعای خبرنگار وال استریت ژورنال درباره پاسخ ایران به درخواست سفر گروسی

یک خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال در توییتی مدعی شد که ایران با درخواست مدیرکل آژانس برای سفر به ایران و گفت‌وگو درباره همکاری‌ها میان دو طرف مخالفت کرده است.لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه وال‌الستریت ژورنال در یک پیام توییتی مدعی شد که ایران به در خواست آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اجازه دسترسی بازرسان به دستگاه‌های نظارتی پاسخ منفی داده است.وی در توییت ادعایی خود نوشت: شنیدم که پاسخ ایران به درخواست رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای دیدار جهت مذاکره و همچنین اجازه دسترسی بازرسان آژانس به دستگاه‌های نظارتی منفی بوده است. این، از یک درگیری جدید بزرگ میان ایران و آژانس خبر می‌دهد که پیامدهایی برای برجام خواهد داشت.

جزئیات دیدار طائب با وزیر اطلاعات

رئیس سازمان اطلاعات سپاه و تعدادی از معاونین ایشان با وزیر اطلاعات و رئیس شـورای هماهنگی اطلاعات در وزارت اطلاعات دیدار و گفت‌وگو کردند.طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه و هماهـان وی در این دیدار، با تبریک انتصاب حجت الاسلام و المسلمین خطیب به عنوان وزیر اطلاعات و تشکر از همکاری‌های وزارت اطلاعات، بر لزوم توسعه و تعمیق همکاری‌ها و هم‌افزایی‌های اطلاعاتی تاکید و اظهار امیدواری نمود این همکاری‌ها در دوره ی جدید توسعه یابد.حجت الاسلام والمسلمین خطیب وزیر اطلاعات و رئیس شـورای هماهنگی اطلاعات ضمن تشکر از اقدامات سازمان اطلاعات سپاه پاسداران اعلام نمود؛ سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات دو نهاد برخواسته از انقلاب اسلامی هستند و قطعا با همکاری و هماهنگی و هم‌افزایی و وحدت رویه در راستای افزایش اقتدار و امنیت ملی تحت فرماندهی فرمانده معظم کل قوا تلاش خواهند کرد.

کرونا، یک ویروس جدید و ناشناخته است و بسیاری از داروهای که برای این بیماری تجویز می شود، هنوز مراحل تأیید علمی را طی نکرده اند؛ حتی فرضیه های مربوط به روش های انتقال یا جلوگیری از این ویروس در طول همین دو سال، دستخوش تغییرات جدی شده است.وی با اشاره به مصاحبه دو روز گذشته خود با یکی از رسانه ها افزود: در این مصاحبه درباره کمبود داروی رمدیسور و سرگردانی مردم برای تأمین این دارو، خصوصا در بخش خصوصی پرسیده شد. اولا باید عرض کنم که در حال حاضر در مورد اثربخشی این دارو، تردید زیادی به وجود آمده و بسیاری از مراجع علمی اثر درمانی آن را زیر سؤال برده اند. ثانیاً همان طور که گفته شد این دارو در بیمارستان های دولتی موجود است و برای موارد حاد و ضروری استفاده می شود؛ اما برخی از مردم در اثر استیصال ناشی از بیماری، علی رغم عدم ضرورت به دنبال تهیه این دارو با قیمت آزاد هستند. این مشکل، مصیبت و دردی است که مدیران عرصه سلامت باید برای آن تدبیری فوری بیندیشند.خاتمی ادامه داد: اما در این گفت و گو که طی یک تماس تلفنی کوتاه انجام شد، برای تبیین مسئله مذکور، عباراتی در فضای محاوره بیان شد که موجب بروز سوء تفاهم و آزرده گی خاطر مردم شد. به همین خاطر، بر خود واجب می دانم که حتما از ملت بزرگوار ایران عذرخواهی کنم، ما در مکتب امام راحل عزیزمان، آموخته ایم و باور داریم که مردم عزیز، ولی نعمتان ما هستند و همواره خود را شرمند صبر و بزرگواری ایشان می دانیم.

یکی دیگر از مدیران احمدی نژاد به دولت ملحق شد

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حکمی کاوه اشتیهادی را به عنوان مدیرعامل جدید خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا) را منصوب کرد.کاوه اشتیهادی فعالان سابقه رسانه ای است و از جمله افراد رسانه‌ای نزدیک به دولت سیزدهم است که پیش از این و در زمان دولت احمی نژاد مدیرعامل موسسه ایران بود.

رحیمی جهان آبادی: اگر بنا به محاکمه کردن روحانی باشد سیاری هستند که باید محاکمه شوند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: در دوران خدمت دولت تدبیر و امید شاهد بودیم که هر چه خواستند علی رغم تحریم ها و فشار مالی و فشار دشمنان از خارج، بر سر دولت بی پناه آوردند. حالا هم این دولت رفته اما دست از سر روحانی و وزیرایش برنمی دارند و هر روز آنها را تهدید به محاکمه و یا برخورد می کنند اگر بنا به محاکمه کردن روحانی باشد هستند بسیاری که باید محاکمه شوند و پاسخگوی تصمیمات، کردار و اعمال خودشان در قبل این مردم باشند.جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون



دکتر امیرحسین سروری

متخصص گوش ، حلق ، بینی ، جراحی سر و گردن



جراحی زیبایی پلک یا بلفاروپلاستی باعث کاهش لک‌های پلک تحتانی و برداشتن پوست اضافی از پلک‌های فوقانی می شود. این جراحی معمولاً به دلایل زیبایی انجام می‌شود، همچنین یک روش مؤثر برای بهبود بینایی در افراد مسن است که پلک‌های فوقانی آنها مانعی در بینایی آنها شده است

دکتر امیر حسین سروری، متخصص گوش، حلق و زیبایی در خصوص بلفاروپلاستی، توضیح داد: در مورد پلک بالا تنها یک روش وجود دارد که بسته به اینکه بافت چربی یا پوست اضافه باشد، برداشته می‌شود. بلفاروپلاستی در مورد پلک پایین نیز به دو روش، از داخل چشم و یا از زیر مژه‌ها انجام می‌شود. وی خشکی چشم و افتادگی پلک را از عوارض بلفاروپلاستی دانست و عنوان کرد: این عوارض معمولاً تا دو ماه بعد از انجام عمل، از بین می‌رود. این جراح زیبایی در

پاسخ به اینکه بعد از انجام عمل زیبایی بینی، بیمار در صورت نیاز می‌تواند تست PCR بدهد، ابراز کرد: با توجه به اینکه بعد از عمل زیبایی مجاری تنفسی باز است و حتی شست‌وشو انجام می‌شود، انجام این تست نیز بلامانع است. البته از حلق بیمار هم می‌توان این نمونه‌گیری را انجام داد.

وی استفاده از روش‌های آندوسکوپی را برای لیفت انتهای ابرو پیشنهاد داد و اضافه کرد: در این روش از سه تا پنج برش حدوداً یک سانتی متر در بالای خط رویش ابرو و تحت دید آندوسکوپی انجام و پوست کشیده می‌شود. این روش به دلیل اشکال کمتر و تاثیر بهتر، بیشتر مورد توجه است اما گاهی به ضرورت، با روش مستقیم پوست برش داده می‌شود. انجام لیفت انتهای ابرو به دلیل نیاز به تجهیزات، در اتاق عمل صورت می‌گیرد و دوره نقاهت اولیه آن حدود ده روز

است البته از بین رفتن کامل ورم و بازگشت به حالت عادی، حدود دو الی سه ماه زمان می‌برد. دکتر سروری در مورد رفع گودی زیر چشم خاطر نشان کرد: بهترین روش، تزریق چربی و فیلرهای مخصوص زیر چشم است که ماندگاری این روش، بین سه تا شش ماه است.

وی در رابطه با کنترل شرایط موجود در مطب و حتی هنگام انجام جراحی زیبایی در سخنانی تصریح کرد: پروتکل‌های بهداشتی در مورد تمام پرسنل و مراجعین انجام می‌شود، از طرفی با مدیریت زمان، تلاش می‌شود که مطب شلوغ نشود و تعداد کمتری جراحی زیبایی در طول روز انجام شود. علاوه بر این، با گرفتن شرح حال از بیمار در صورتی که مشکوک به کرونا باشد و یا سابقه نزدیک بیماری در اطرافیان وی وجود داشته باشد، زمان انجام عمل را به تعویق می‌اندازیم.

احمدآباد . عارف ۳ . ساختمان جام جم . طبقه ۴

شماره تماس: ۰۵۱- ۳۸۵۸۸۲۱

شماره همراه: ۰۹۳۰-۶۱۳۶-۶۲۷۶

وب سایت : www.drsooroori.com



نذرت به سلامتی می‌رسه

داروی کودکان محک نذر امسالتون باشه

زیر این سقف تنها آرزوی خانواده‌ها، بهبودی پاره تنشون از بیماری سرطانه و تمام تلاش ۳۰ ساله خانواده محک، کم کردن نگرانی تأمین هزینه درمانِ این قهرمان‌های کوچک برای خانواده‌هاشون بوده و هست.

با پرداخت نذر امسالتون به محک، فاصله بین آرزو و سلامتی را برای کودکان مبتلا به سرطان کوتاه کنید



شماره کارت بانک ملی : ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۵۰-۰۵۹۰



۰۲۱- ۲۳۵۴۰
گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ

روش های حمایت از کودکان محک

از این کم به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم .



در محک، عشق سی ساله شد